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ЄМІШМ ЗМІШАЄ ДО ОМИ Поліція V Венкувеиі иозґжла РОБІТНИКИ ЗММШПШ ПРОТИ 
PUMCbSOre СОЮЗУ робітничу демонстрацію БЕЗРОБІТНИХ

Народній комісар військових справ заявив на конгресі Комсо
молу в Москві, шо Радянський Союз е загрожений 

найбільшою війною в Історії.

В масовім мітінгу в Киченер, Онт., взяло участь більше ак 150 
робітників І робітниць ріжннх народностей; говорили 

промовці в чотирох мовах.
ВІСЬМОХ РОБІТНИКІВ АРЕШТОВАНО; КІННА Й ПІША ПОЛІ- КОРАБЕЛЬ ЗАТОНУВ ПІДЧАС

БУРІ 3 50 ЛЮДЬМИ.ЦІЯ ВЗЯЛА УЧАСТЬ У НАПАДІ НА ДЕМОНСТРАЦІЮ ДЛЯ 
ВШАНУВАННЯ ПАМЯТИ ЛЄНІНА. ВІДЕНЬ, 22-го січня. — Зві- * у

.домлення з Констанци кажуть КИЧЕНЕР, Онт., 19 січня. — 
тий зпоміж поліції. Хтось з сьогодні, що підчас бурі на Вчора відбувся тут у прнмі- 
юрби кинув на нього цеглою, ЧоРНІМ М0Р' затонув корабель українських ообітничих
від чого він повалився на зе. "Явар.я" разом з 14 пасажира ' Р<

ми й 36 членами залоги. Так

Ра-МОСКВА, 22-го січня 
дяиськнй Союз є загрожений 
найбільшою війною в історії, 
заявив тут сьогодні в промові 
на конгресі Комсомолу Клнм 
Ворошилов, народній комісар 
військових справ.

Радянський Союз, сказам він, 
мусить організувати маси не 
лише в ціли оборони країни 
перед неминучою інтервенцією, 
але й для побіди над “країною, 
яка перша витягне шаблю про
ти нас".

Три мільйони комсомольців 
•є зарепрезеїгговані на конгре
сі Комсомолу, сказав він, і 
200,000 з них е в армії. Він

Мантагоні говорив по англій- 
ськи, тов. Незнанов по поль
ське, тов. Діянович по серб- 
ськи Л тов. Гунчак по украін 
ськи.

закликав усе членство розпо
чати інтензивне вишколеним 
для оборони пролетарської 
держави.

"Надходяча війна", сказав 
він, “буде фабрикою для ви
нищення людей, і в такій фа
бриці люди не лише .мусять 
бути готові вмерти, але- й му
сять бути здатні орудувати 
скомилікованою машинерією 
війни. Ми мусимо. стрінути 
атак з вишколеною армією".

Він вказав, що приготуван
ня до оборони вже відбува
ються, такою заявою: “На ви
падок війни вся легка й тяжка 
промисловість буде змобілізо- 
вана".

ГІонижчу новинку подаємо 
за депешою Канадійської Пре
си до денних капіталістичних 
газет:

ВЕНКУВЕР, 21 січня. — Вісь
мох робітників арештовано й 
кількох полісменів легко ушко
джено, коли велика сила кінної 
й пішої поліції розбила сього
дні по полудні проголошену 
демонстрацію для вшанування 
памяти Леніна на Павел стріт 
гравндс.

Поліційні загони розігнали 
юрбу на Павел стріті й не да
вали зійтися тисячам безробіт
них демонстрантів. В кількох 
місцях прийшло до боротьби 
й поліція брутально била ро
бітників своїми клобами.

організацій масовий протеста- 
ційний мітінґ проти депортації 
чужинецьких безробітних, в

Саме тоді кілька безро
бітннх дали йому доброго про- ! P830* утопилося з кора-
чуханз. ]блеи SO осіб.

Однак поліцій жорстоко ві- --------------------

Г,™.“ рад- союз Відчуває
мав бити Кларка, зловила по ВЕЛИКУ НЕДОСТАЧУ
ліція й тяжко його побила. РПИПЧПЇ РІЙГШ

Коли поліція розігнала юрбу rUDU“UI иУІЛкі
з Павел стріт гравндс, вивяза- 
лася загальна бійка два бльо- 
ки далі, де арештовано кіль
кох безробітних.

У нападі на безробітних взя
ло участь 80 полісменів, між 
ними 15 кінних.

Коли прибули поліційні па- 
Шеф поліції Бинггем попе- трольки, щоб забрати арешто- 

|І>едньо остеріг провідників без- ваних до вязниці, юрба кину- 
робітннх, що паради й демон- лася на поліцію. Тут власне 
страції на Павел стріт гравндс дісталося полісменові Кларко-

ві. Кілька інших полісменів 
Лише один полісмен, Вил’ям також дістали так, що їм по- 

Кларк, був серйозніше поби- текла з носа червона юшка.

млю.
Голова мітінгу тов. Сенишин 

відчитав резолюцію протесту, 
якім взяло участь більше як яку зібрані приняли одного- 
150 робітників і робітниць рі- лосно повстанням з місць. Ко
жних національностей. Був це ції резолюції будуть вислані 
один з найбільших того рода до домініильного й провінцій- 
мітінгів у цій місцевости; саля, нального урядів та до міської 
в якій він відбувався, була ne- ради.

Мітінг був дуже успішний і 
закінчився відспіванним "Ін
тернаціоналу".

----------  реповнена.
МОСКВА, 21 січня. — В тон На мітінгу виступали иро- 

час, коли в цілім капіталістці мовці в чотирох мовах: тов. 
нім сціті панує страшне безро
біття, яке далі зростає, Радян
ський Союз відчуває найбіль
шу недостачу робочої сили в 
своїй історії.

Півтора мільйона більше ро
бітників є занятнх сьогодні в

П. І

РОБІТНИКАМ В АВСТРАЛІЇ ЗІРВАНО 
ПЛАТНЮ НА 10 ВІДСОТКІВВИКРИВАВ ЗМОВУ НА ПОВАЛЕННЯ 

БРИТІЙСЬКОЇ ВЛАДИ В ІНДІЇ радянській промисловосте, як 
було рік тому, однак ломимо МЕЛБУРН, Австралія, 22-го 
того потрібно ще два мільйо- січня. -— Повний арбітраційний 
ни робітників для переведення суд у Мелбурні цриказав сьо- 

Iцьогорічної програми пятиріч- годні зірвати платню робітни- 
поГо лляну індустріялізації.

ні, що наступить друга знижка 
заробітньої платні зараз після 
того, як буде проголошений у 
митницю кошт прожитку за 
минулі три місяці.

Він сподіється, що дальша 
знижка буде виносити від 4 до 
5 Пилипів на тиждень.

ЗБІЛЬШИЛОСЯ ЧИСЛО БЕЗ
РОБІТНИХ У БРИТАНІЇ.

ЛОНДОН. 20 січня.
12 січня у Великій Британії 
було 2,636,168 безробітних. Є 
це збільшення на 18,398 у по- 
рівнинні з попереднім тижнем 
і збільшення на 1,159,907 у по- 
рівнанні з тим,^мнм тижнем 
минулого року.

не будуть дозволені.

БОМБЕЙ,, Індія, 21 січня. — 
На відкритті процесу 25 членів 
індійського національного кон
гресу, обвинувачених у бунтів
ничій діяльности, зроблено 
вчора сензаційні обвинувачен
ня відносно мнимої змови на

мав перетинати телеграфічні 
дроти, а третій мав іти в села і 
й проповідувати пожертвуван-1 
ия життя за волю.

Четвертий комітет був орга
нізований, щоб постачати 
зброю горожанам, давати ін
струкції щодо її вжитку і збу
рити нарід проти інснуючого 
уряду загальною революцією, 
сказав прокуратор.

Він заявив, що в пляні було, 
щоб індійці виголодили уряд 
фінансово через закупно скар
бових нотів і домагання готів-

ків на 10 відс., почавши від 2

СКЛИКАЮТЬ МІТІНГ ПРОТЕСТ? разом "ЕгІНВЕС
ТЕРОРУ ПОЛІЦІЇ В ТОРОНТО о'сльо, ,2 th„„ SiTSS.'KS

” — Наспівші сюди звідомлення Юнію Австралійських Робітни-
кажуть, що підчас бурі на Пів- ків; деревних робітників, клер- 

"! нічнім морі затонув норвезький ків, інжінєрів, трамваєвих ро- 
корабель "Аардаль", при чім бітників, карпентерів, малярів,

докових робітників та інших.
Австралійський державний 

статистик у Кенбері заявив 
і сьогодні

повалення теперішнього уряду 
Індії й утворення націоналі
стичного революційного уряду.

Всі підсудні були арештова
ні тут на різдво.

Державний прокуратор за
явив сьогодні, що мнимі рево
люціонери мали свій власний

На
ногоХ-мітінґу є останньою по 
дією в довгій боротьбі комуні
стів з иоронтонською поліцією 
за свободу слова і зібрань, хоч 
“Фелловшип оф Реконсіліей- 
шен" заперечує, що має що- 
небудь спільного з комунізмом.

Лише минулого тижня 68 
професорів торонтонського у- 
ніверситету підписали протест 
проти лоліційного терору.

ТОРОНТО, Онт., 21 січня,— 
Обвинувачуючи торонтонську 
поліцію, що вона “не лише 
вводить в силу закон, але й 
старається робити його’’,' екзе- 
кутива "Фелловшип оф Ре
консіліей шен" оповістила сьо-

втогіилоси 11 осіб.

БРИТІИСЬКИЙ УРЯД РОЗСЛІ- 
ДЖУЄ ІМПОРТИ ПШЕНИЦІ 

З РАД. СОЮЗУ.

ляметї порушено сьогодні) СІМ КРАЇН РЕЗЕРВУЮТЬ СВОЄ СТАНОВИЩЕ
справу імпортів пшениці з Ра ЩОДО ЗАПРОШЕННЯ РАД. СОЮЗУ
дянського Союзу. > В1ДПО- і г-1 Г-1
відь на запитання мІНІСтер
рільництва Еддисон сказав, що! ЖЕНЕВА, Швейцарці, 22-го СРСР і Туреччини на конфе- 
бритійський уряд розсліджує j січня. Комісія європейських ренцію й невідомо, чи уряди 
справу Імпортування пшениці міністрів закордонних справ, цих •“о* кРаш приймуть за-
з СРСР та його ефект на брн- означена Лігою Націй розслі- пР°шення 
тійське рільництво. Однак він Сім держав, а саме Бельгія,
не міг сказати, коли бритій- ДИТИ можливости плянУ Р‘"|Еспанія,Норвегія,Швецін,Да- 

- і ський уряд видасть заяву про яна ПР° створення европей-|нія_ Югославія і Швайцарія, 
вислід свойого слідства. ської федерації, відрочила зарезервували своє становище

свою сесію до місяця травня відносно запрошення Радян- 
В той час Радянський Союз ського Союзу. Це треба розу- 

і Туреччина будуть мати наго- міти так, що вони не хочуть 
ду взяти участь у конференції, |стояти на дорозі більшости 
яка буде обговорювати плян держав, але відмовляються 
Бріяна. Однак не всі держави брати відповідальність за за- 

н а запрошення прошення. ,

з приводу рішення 
арбітраційного суду в Мелбур-кабінет, воєнну раду іі терори

стичні комітети.
0дин тайний

ки, коли лише ноти виходять,
годні, шо скличе публнчний 
мітінг протесту проти акції по
ліції, що відмовилася дати до
звіл на мітінґ тої організації, 
на якім мала відбутися дебата

через вимінювання на готівку 
почтових цертифікатів і через 
стримування від закупна.

Тіло, що керувало цими опе
раціями, було відоме як “ко- ! 
мітет в тіни", сказав прокура- за * ПР°ТИ заборони комуні

стичних мітінгів поліцією.

комітет, про
довжив прокуратор, був орга
нізований на те, щоб убивати 
поліційних і державних уряд
ників та палити поліційні ста- 
ції. Інший коміт#т, казав -він, тор.

У ЛАЗУРЯХ ФРАНЦУЗЬКИХ 
ТЮРЕМНИКІВ.

Дата мітінгу, про який уряд
ники організації заявили, що 
пін відбудеться в Месі Гол, не 

І була подана.
Проголошення протестацій-

0 “Іманіте” повідомляє, що по
літв’язні в Мансі, для яких вла
да запровадила режім карних, 
почали 22 грудня голодування.

ЛЕЙБОРИТСЬШ УРЯД ПОТЕРПІВ 
ПОРАЗКУ В ПАРЛАМЕНТ!

Л6НІН! ЛІБКНЕХТ! ЛЮКСЕМБУРГ!ЛОНДОН, 21 січня — Лей- 
боритський уряд потерпів сьо
годні поріЗку в парламенті 
над поправкою до шкільного 
законопроекту, -однак премієр 
МекДоналд заявив, що це не 
було питання прінціпу й тим 
самим уряд не буде резигау- 
вати.

Вислід голосування був та
кий: за поправкою 282 голоси, 
проти 249.

Шкільний законопроект, що 
підносить вік, в якім діти мо
жуть покинути школу, з 14 до 
15 років, уповноважує гренти 
(допомогу) для бідних роди
чів по 5 шіліигів на тиждень 
для кожної дитини, що підхо
дить під законопроект. Він 
відноситься до 11,000 з 20,000 
елементарних шкіл у країні.

Конссрватнстн атакували ці 
гренти як “невиправданий да
рунок" для родичів і внесли 
поправку, щоб обмежити грен- 
ти до пятьох років. У ВІДПО
ВІДЬ на це уряд закинув кон- 
ссрватистам, що вони хочуть 
відмовити дітям бідаків ці ко
рнети з освіти, які вони самі

Коли проголошено вислід і 
голосування, в салі наступило І 
замішання й консервативні по-1 
ми стали кричати: “Резигнуй- ! 
те, резигнуйте!"

Уряд потерпів поразку з 
рук групи лейборитських по
слів, які голосували разом з 
237 консерватнстами й 8 лібе
ралами. Хоч більшість лібе
ралів голосували проти по
правки, то пару лібералів і 
деякі “ліві" лейборити стрима
лися від голосування.

Уряд МекДоналда вже три 
рази потерпів поразку в па
латі лордів, але за кожним ра
зом відмовився зрезиґнуватн.

БЕЗРОБІТНІ ПРИБУЛИ З БРА
ЗИЛІЇ ДО ПОРТУГАЛІЇ.

ВШАНУЙТЕ ПАМЯТЬ ЇХ! Л1СБОНА, Португалія, 22-го 
січня. — 3Q9 португальських 
емігрантів прибули сюди сьо-1 погодилися 
годні кораблем з Бразилії, а\ПРИХОДІТЬ

В НЕДІЛЮ, 25 СІЧНЯ 1931 РОКУ прибуття інших «о сподіють. 56 РОБІТНИКІВ УБИТО 5 МАЙНЕРІВ УБИТИХ 
cL; Т=Г“„.С™°^| В МАЙНАХ ОИТЕРЮ В ЕНСПЛЬОЗІЇ
транспорти інших.

Усі прибувші емігранти є в 
оплаканім стані. Багато з них

ДО ДОМІНІОН ТЕАТРУ
на Портедж евню (на схід від Мейн стріт) ТОРОНТО, Онт., 20 січня - ЛЕНАРК, Скотляндія, 22 сі- 

Офіційно оповіщено сьогодні, чия. — Підчас експльозії в ко- 
що протягом 1930 року в онте- пальні вугілля в Крайстоні за- 
рійських майнах загинуло під- гинуло сьогодні 5 майнерів і 
час нещасливих випадків 56 ро- кількох було ушкоджених, 
бітників, себто один більше, як 
попереднього року.

------  НА ------ не мали що їсти "й були убрані 
в лахи. Інші казали, що спа
ли на возах. Всі вони опису
вали положення португаль
ських емігрантів у Бразилії в 
найчорніших красках.

СВЯТОЧНИЙ

МШІ-1Ш БАТАВІЯ, Ява, 22 січня. — 
Щонайменше 18 осіб було уби
тих і 40 покалічених підчас 
землетрусу, який навістив учо
ра центральну Яву. Сотки ту- 
бильчих домів є знищені або 
непригожі до мешкання.

ПОЛІЦІЯ РОЗБИЛА ГОЛОД
НИЙ ПОХІД БЕЗРОБІТНИХ.

ЛОС ЕНДЖЕЛЕС, Каліф.,
20 січня.
тут сьогодні голодний похід 
безробітних до ситі голу, в 
якім взяли участь чоловіки, 
жінки й діти. У своїм нападі 
на безробітних поліція ужива
ла слізних бомб. В кількох 
місцях прийшло до сутички 
між поліцією та безробітними, c.rpty.

В ГАНКОВІ СТРАЧЕНО 
12 КОМУНІСТІВ

200 НАНКІНСЬКИХ ЖОВЖРІЗ 
ЗАМЕРЗЛИ НА СМЕРТЬ.

НАНКІН, Китай, 22 січня. — 
Націоналістична головна ква
ти ра оповістила сьогодні, що 
в останніх двох днях у північ
ній провінції Шансі земерзло 
на смерть 200 нанкінських жов
нірів. У північнім Китаю па
нує в останніх часах страшне 
зимно.

Поліція розрила
Комуністична Партія Канади, яка улаштовує це 

свято, заклякає робітництво Вінніпегу прийти І гідно 
вшанувати намить вождя всесвітнього пролетаріату — 
ЛЄНІНА — І закатованих провідників німецького про
летаріату — К. ЛІБКНЕХТ А І Р. ЛЮКСЕМБУРГ.

ГАНКОВ, Китай, 20 січня. — 
Військова влада стратила сьо
годні 12 комуністів і сповісти
ла, що плямуються ще більші 
заходи проти комуністичної 
діяльности, або іншими слова
ми сказати — білий терор про
ти комуністів ще збільшиться.

НЮ ДЕЛГІ, Індія, 21 січня — 
Лорд Ирвін, віцекороль Індії, 
обмірковує можливість надан
ня амнестії дія політичних вя-

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 2.30 ПОПОЛУДНІ знів, засуджених за участь у 
кампанії горожаяського непо-

.
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UKRAINIAN LABOR NEWS ііяли 6 транспорте цію газет, журналів, памфлетів, цирвулярів 
і і т. in. шо проповідують революційний комунізм.

9. Ввести в життя федеральний затон, який карав би ко
муністів чи інші особи, організації, газети і т. in за повторю
вання фалшнвих чуток з метою відтяганії* банкових вкладів.

10. Забороняти вживання секретин* кодів або цифрів з 
тими урядами, з якими Злучені Держави не мають 'днпльома- 
гнчннх зносин (мова йде про радянський уряд).

11. Щоб Злучені Держави вислали своїх твестнгаторів до 
СРСР для перевірення, чи там вживається примусової праці 
вязнів в лісах.

якім гуманність стоїть над до- ного робітника приєднати ці | кує, ж жаба ногу наставляє” 
ходом. елементи до ДрузїМ Радянсько- Але ми станемо на хвильку

Будування організації Дру- го Союзу. на платформу отої увовської
зів Радянського Союзу е най- f Ліга Робітничої Єдносте 'самостійносте" й розберемо її 
кращим засобом, яким плян апелює до всіх афїлійованнх з погляду “ввзвольної бороть- 
капіталістів можна зломити, трейд-юній. опозиційних vrpy би за самостійну незалежну й 
Робітники з" кожної індустрії, кувань і індивідуальних членів соборну Україну". Ми це зро- 
кожної нації й кольору пгівин- підтримати організування Дру- бнмо в слідуючій статті 
ні бути змобілізовані в орга зів Радянського Союзу й дати і 
ні за ції Друзів Радянського Со- всяку допомогу дія втягнений | 
юзу. В Канаді є багато таких найширшмх робітничих мас і 
людей середньої класи, які, не симпатиків до цеї організації, (І Г П П А Ц І І ft У D У 
дивлячись на своє непролетар- щоб охороняти мирний розви- I L Г D U il I I Vn Г г! 
ське походження й виховання, ток пятилітки й соціалістам- [ 
здигустовані твердолобою по- ного будівництва СРСР і по
літикою капіталістів, затрнма- ставити величезну оборону ро
ли свої незалежні переконай- бітничої батьківщини при си

не затроені буржуазними стемі насильства, яка може 
поняттями, відносяться при- існувати тільки насильством 
жильно до справи світової ре- і грабіжництвом, 
волюції й до життєвих досві
дів СРСР. Обовязком є кож
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Telephone? 61 466

BbJitmeuh
УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ

rasera дав робочого яюжу — еяжоляп, тре реея яа 
Т еіяіорвк. четвер І суботу. 12. Щоб Злучені Держави вислали своїх інспекторів до 

СРСР для перевірення, чи вугілля, нафта, і інші продукти, що 
•ЇХ довозиться до Злучених Держав, продукуют&Щ примусовою 
працею.

Ро- л

За бушель пціениці можна 
побачити' гарну фільму в теат
рі, а за два бутлі вівса можна 

. обстричися в барбера. Вчаться 
' фармері жити без грошей. І це 
вони роблять без агітації. Си
лою обставин змушені заводи
ти систему обміни.

Це діється тайн зараз в Ка
наді й Злучених Державах Во
но вислядає трохи примітив
ним, але на цім навчаться фар
мері й в майбутньому заведуть 
кращу обміну продуктів своєї 
праці. Тоді той, хто не схоче • ' 
працювати, не зможе обміня
тися грішми, хоч би в него Їх 
було цілі вагони. Гроші бу
дуть безвартісні,

До того котиться стрім го
тов буржуазне суспільство .і 
нема такої сйля, яка б могла 
цему зарадити. Мусить так 
бути, як на це диктують еконо
мічні закони.

$4-00Передплата на рік 13. Негайно заборонити довіз до Злучених Держав з СРСР
мангану.

Адреса:
UKRAINIAN LABOR NEWS

Per. Pritchard Аяв. and MoOrefor St, Wtnntpèf,

14. Комуністичну Партію Америки, або кожну іншу орга- 
і нізацію, що проповідує насильне повалення республіканського
ц Canada УРЯД>' Злучених Держав, або є афі.тьйована до Комуністично 

го Інтернаціоналу, проголосити поза законом і повідомити всі 
стейти й легіслатури, щоб вони поступили так само.

Оце в коротці й є тих 14 точок, що їх Приніс комітет Фи- 
ша до американського конгресу, як свої пропозиції. Ми вище

ЧОТИРНАЦЯТЬ ТОЧОК КОНГРЕСОВОГО оГ ,*
ІІЛІІІТГТи X ЦІ 11 а . спубліканської партії із стейту Мейн, не погодився з тими про-КиМІІНУ ФріША позиціями і приніс шість своїх Масних рекомендацій, які по

* І суті, тільки в мягкшій формі, говорять те ж саме про інвести-
[гацію та депортацію комуністів, але каже, щоб отак гарячково 
не викликати “істерії". _ і

Комітет Фиша складає перш всего подяку Американській 
Федерації Праці, її помершому президентцЬі Гомперсові й ни
нішньому 'Грінові за їхню вірну (собау/) службу американ
ському капіталові й за поборювання комунізму, а в другу чер- 
іу складає подяку поліції за її кльоон, якими вона розбиває 
робітничі демонстрації.

ня.

Секретар Всекраевої 
Екзекутивн Л.Р.Е.не відповідм.Редакція за оголі

У СТРІЛЕЦЬКО - УВОВСЬК А ЖОВТОБЛА- 
КИТНА “САМОСТІЙНІСТЬ"і

IV підлягати ніякій громадській 
контролі".

Далі в тому “комун і каті" го
вориться, що пожежі та сабо
тажі. “поскільки вони справді 
є ділом українських рук. то во
ни з національного погляду 

! безцільні, позбавлені політич
ного змислу та неолраедані на
віть ніякими революційними 
мотивами”.

Вісім місяців парламентарний комітет Геми.ггона Фиша ч 
. Злучених Державах переводив інвестигацію комуністичного 

руху, комуністичної пропаганди і взагалі всего того, що носить 
на собі комуністичну марку в Злучених Державах. ,

Комітет той складався з пятьсх членів конгресу (амери 
камського парламенту): Гемилтона Фиііч, як голови; Карля 
Дж. Бечмана, республиканця з Вест Верджйнії; Едварта Не лика, 
демократа з Теяесі, Роберта С. Гола, демократа з Місіеіпі; 
і Джона Е. Нелсона, республіканця з Мейну

Вернемося ми до недавніх 
подій в Галичині, до лольсько- 
фашістської “пацифікації” й 
до відношення до цих подій 
усіх українських “самостій
ницьких” жовтоблакитних та
борів, включаючи й УВО та 
його хвоста в Канаді -“стрі-1 
лецькі громади”.

Коли нагай польського жан-

Американський капітал устами комітету Фиша заявляє: 
“Коли б не той факт, що Американська Федерація Праці. 

Цікаво, що Фиш і республіканець з Вест Верджйнії у всьо-| гід патріотичним проводом Вил’яма Гріна і його попередник і 
му погодилися з обома демократами щодо способів боротьби Саму їла Гомперса, відкинула компромис з комуністами в Злу- 

Комуністами й комунізмом, а республиканець Не.кон розій- чених Державах, які пробували вертіти з середини, щоб за- 
пропозиціями комітету, заявляючи, що нема потреби хопити контролю в робітничих юніях, 

впадати в істерію. серйозною загрозою американській індустрії”
Комітет цей Мав за завдання: доказати, що Комуністична Але не дивлячись на цей великий патріотизм Гомперса й 

Партія Америки « організація створена й фінансована Москвою, Гріна до американської індустрії, комуністи проте, каже Фишів 
радянським урядом; що Амторг провадить в Америці комуні репорт, майже розбили кілька юній А.Ф.П., провели багато 
стичну пропаганду і'є посередником між Москвою і американ- успішних страйків, найважніші з яких страйки текстільників в 
ськими комуністами; що він торгує в Злучених Державах ра- Пасейку, Нк> Бедфорді та в І астонії. 
дянськоні пшеницею, щоб підкопати ціни на американську пше
ницю; що вугілля, нафта, дерево, які імпортується з СРСР до сові й Грінові, комітет Фиша-нважае, що палмерівський засіб 
Злучених Держав, є продуковані або руками вязнів, або при- боротьби з комуністами е таки найвідповідніший і він його про- 
мусовою робітничою працею й тоМу довіз їх до американ- понує американському парламентові, 
ських портів повинен бети заборонений.

Вісім місяців сидів над цими справами Фишів комітет il 
висидів 14 точок-рекомендацій до законодавчих тіл у Вашинг 
тоні. Переглядаючи ці точки й звіт того комітету, бачимо.

нічого того, що він хотів висидіти, за 8 місяців він не ви 
сидів Висидів хіба те, що коли парламент затвердить пропо 
зиції комітету, то комуністичну партію в Америці буде забо-j 
ронено, комуністичну пресу здушено й Всіх комуністів депорто- 

це ж була найголовніша мета того комі-

dг* *
Українська буржуазна преса 

з 14-го січня, "желає щасливо
го нового року всім своїм при
хильникам і всему українсько
му народові". Пізні Івани і те 
все! Через це спізнення вони 
програли “рідну державу".

А що ж на це “наші” жовто-дарма та улана почав свій ска-| 
жений танок на спині україн блакитніїки в Канаді? Як вони 
ського селянина, коли україн- поставилися до цих подій в 
ські читальні, просвіти, коопе- Галичині? “Кан. Українець" 
ративи, селянські хати почали за митрополитом Шептицьким 
під пястуком фашістського згори засудив підпали та сабо- 
погромщика обертатися в ру- тажі, а “Укр. Голос', 
пін, тоді першим опинився у кожного разу з ним буваї 
Варшаві на колінах перед мі таких гострих випадках, де 
ністрами Пілсудського митро грібне ясне становище, почав 
полит Шептицький. Не тому, щось белькотати про “підозрі- 
щоб спинити ці погроми, але ІЛУ справу”, не знав, що робити 
щоб доказати шляхті, що ні 3 тими вістями з Галичини, які 
він, ні українська «Буржуазія ні “рівночасно тішать нас і ляка
ного спільного не маніть з При ють' підносять і пригноблю

ють. Взагалі не знати, як ті 
вісти приймати, як їх розуміти, 

Він перший почав давати ін- чи де6Р°> чи лихо вони озна- 
тервю польсько • фашістській чають * ;;х КР ' олос 3 15-го 
пресі, — варшавський “Експрес жовтня 1 Р-)-
Вєчорни", — в якому сказав. Ось яка самостійна політи- 
що вся вина “за підпали й са- ка сусівського керівника. При 
ботажі повинна впасти на ко- першому пожарі панської

стирти, при першій нагайці

комунізм нині був бишовся з

як це 
є в ***

Пі>- Буржуазна преса взагалі, а 
українська з’окрема, дістали 
“документи”, які "дійшли" 
(вже й документи більшовиць
кі ходять!) до міжнародного 
бюра праці та в яких гово
риться, що в СРСР всі мають 
обовязково працювати й що 
“свобода праці в розумінню 
західного світа там не існує"...

Розумний же той “західний 
світ”! Мільйони безробітних 
та бідних селян мають повну 
свободу у него вмирати з го
лоду та холоду. А горстка ба
гачів має повну свободу жити 
понад міру та провадити rati
ne й роспустнс життя. Ось яі:і 
“мудрощі" того “західного 
світа”! Але він про своє мов
чить, а про радянське кричить.

Отже складаючи подяку індустріальним патріотам Ґомпер-

ЛІҐА РОБІТНИЧОЇ ЄДН0СТИ ПІДТРИ
МУЄ ОРГАНІЗУВАННЯ ДРУЗІВ 

РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ

типольською боротьбою укра
їнських селян.

то

вано. Зрештою
тету. Треба було тільки найти причини, щоб це зробити.

Перше, чим ляпнув комітет Фиша себе по пиці — це те, 
як сам він признається, він не найшов ніяких доказів, що ра
дянське торговельне представництво Амторг провадить кому-1що діставшись на позиці, дер- Донського Союзу зростає вде- 
ністичну пропаганд)’, або дає на неї гроші в Америці. жавних тростів Радянського сятер0' коли вона бачить- шо

Другий ляпас комітету дістав бувший шеф нюиорської пятилітка успішно виконуєть-*
поліції Вейлен з його “радянськими документами", якими вінЛоюзу, викорисюву вали ці по- СЯі соціяльне положення ра- ним агентом Берліна й що 
минулої весни хотів доказати, що Амторг фінансує комуністич- зиціі для саботажування роз- дянського пролєтаріяту поліп- “жерело акції УВО лежить по
пу пропаганду в Америці. Ці. звичайно, підроблені “докумен витку пятилітнього пляйу in- шується, а в капіталістичних за кордонами краю. Конова- “УВО рішучо не повинно ( |ре,нде||г Аф,, та j|J|ui _ 
-,-и” були свого часу опубліковані в капіталістичній американ- дустріялізації й підготовляли країнах 20 мільйонів жертв лець, провідник УВО, перебу- приймати відповідальиости за .)ИДСНТн „;жних трейд-юній які 
ській пресі. Не дивлячись на всі старання комітету Фиша, вій поле для воєнної інтервенції, безробіття капіталістичної си ваючи закордоном, не може «сі ті “саботажі", які йому вхьдять н ск'1ад Аф|1 .„)’,пи. 
примушений'заявити, що йому не вдалося встановити, чи ті;поставив перед пролетаріатом стеми зводять боротьбу проти бути уважаний за українського польські газети-тг-жандарми суІвться' в евоух Газетах та жур 
документи справжні, чи підроблені, або іншими словами - ко цілого світа здійснення небез- голоду, а за кусок хліба н пра- політика". приписують”. н^,ах те ■•зближають-
мітет встановив, що ці документи підроблені, але не хоче це пеки війни проти СРСР. В це- цю. В Радянському Союзі при А що ж на цс відповіло УВО? Справді, не зла порада! Але ся вже к С цаси„ що CKQ
го сказати. му драматичному процесі, Як кінці другого’ року пятилітки Може ви кляло Шептицького, якось ніяково вже було УВО-ві, H()Mj4Ha к іза “помалу але пев

Третє — комітет не доказав, що вугілля, дерево та нафта, це показують зізнання, бритій- (1-го жовтня 1930 р.) не було як донощика? Може вилаяло після всіх тих криків і'хваль- н<’ ходить" “проспеоіти" 
шо їх довозиться з Радянського Союзу, е продуковані або ський тц французький імпері вже безробітних, а, навпаки, його так. як вилаяло АнДрюшу бів, зрікатися всього, а проте M плечима "
працею вязнів, або примусовою працею. ялізм бУ« головним іпстигато всесоюзна рада профсоюзів Лівицького? Ні, боже борони... воно все ж таки Послухелб по |{ с ^ -ж

Що ж до самої Комуністичної Партії Америки, то хоч ко Г*>м, тоді як ті, яких судили, оголосила брак робітничих Але ми згадаємо ще про інші ради “самостійницького" “Укр. [|ИХ ци' „ юиійних кпеф 
мітет Фиша дослідив ие більше, як 12,000 “добре-стоячих" чле були лише знаряддям, через рук. Не дивлячись на постій- заяви. Голосу” і в слідуючому його тів гюдістаебаноти й буде п.
иів, зате він “Винайшов”, що справді в Злучених Держава є я*е. сподівалися, внутрішнє ні брехні, наклепи, перекручу- За Шептицьким поїхали до числі (“Укр. Голос" з 22 жов- тпспгати за „ідВИшкою платні
між 500 а Є00 тисяч комуністів, “зорганізованих під проводом економічне положення країни вайня, спрямовані проти про- Варшави Дмитро Левицький тня) вмістило заяву, що воно президентам І певні
лідерів у 20 дивізій цеї країни, з головною кватирою в Ню буде тЗк ослаблене, що зага- л#тарської держави й щоден- і Галущинський і там наввипе- справді підрізало деякі теле-
Иорку під директивами з Москви". РантУе >’спГх ПЛЯИІ8 яперМі- тх пророкувань, що пятиліт- редки почали “і задком і ne- графічні стовпи, але заРаз шості*, за підвищенням іпагні

“Найцінніші" матеріяли проти комуністів дай комітетові Т|« ,ка “повинна впасти", правда редком" виказувати перед у “ціль вже досягнена” й воно та-
Чар.іс К)з. нині суддя найвищого суду Злучених Держав, у сво- Робітники Радянського Со- кожного дня охоплює все шир- ряднинами польських міні кож вмиває від усього руки,
єму меморандумі до сенату ще з 21 січня 1924 року,'який обій- і0зУ- чеРс:і спритність ГПУ, ті кола канадійських робітми- етерств (бо до самих міністрів Про ту “досягнену ціль." УВО

В пему “доказано", то комуністи хочуть на-іРсз™Рощили “промислову ків, вона викриває їм, що їх їх не допустили) свою непри- у своїй заяві повторяє кілька
партію" руїнників соція.іізму, тільки обманюється фанта- четність до визвольних зма- разів: .
агентів імперіялізіігу, але не- епічною “невдачею”, “дом- гань трудового українського “Бажану ціль останні сабо- ! ІреміЄр Вмяет тукає за рип-
безпека війни зростає разом ’пінгом” і т. ін. народу. Але у Варшаві дали тажі вповні осягнули™ Ми дій- ками "а канадійську піненипю
з успішним розвитком иятй- Разом з цим повинно прийти їм до зрозуміння, що таких шли до кульмінаційної точки. 33 Фат,иеі°. * в той самий
літай. також зрозуміння небезпеки заяв не вистарчає. 1 вони, вер- Наша ціль досягнена: виклн- ч8< по міста* Канади ходить

Канадійська трейд-юнійна де- імперіялістНчної збройної ін- яувши до Львова, видають та кане потрібне моральне ера- сотки ™сяч безробітних, ге-
лєгація, що складалася 3 сімох тервенції, якою світова буржу- містять в “Ділі” з 1-го жовтня жінмя так між українським за- лодних, які по кілька дміе на
робітників головпні і гіду азія хоче спинити розвиток 1930 р. “Солідарний голос ne- галом, як між ляхами й чужим- 041 ** бачать не тільки яше-
стрій, на пятий конгрес Гїроф- совіялізму в СРСР, відкинути Іт. партій про події в краю”, цими, нанесено ворогові великі нині ного, але навіть й вівеяп-
інтерну і канадійська жіноча його зростання на декаду на- якому заявляють, що “після моральні та матеріальні втре- и(яо хл,б'а-
делегація, що складаласН з зад. Коли ці провідні політи взаїмного порозуміикя” ЦК ти, а в кінці боевнки виказали Фармері замість дровеми,

УНДО. Головна Управа Укра теямічиу справність, про що af>n вутлим, палять зерном. 
ïüctiWM СоїйяЛіетіІч*) - Ради- -свідчить обставина, шо за ці- Пшеницею, ячменем та вівсом
кальної Партії та НК У країн лий час іревання акції ні од- палять, а одітись не мають в
еької Совіял - Детнжратнчно! note з них не зловлене не го-

в повній на- Парті' “прийняли однодушне вячім учинку.
test постанови", 7 ому акцію масових сабо-

Какадіиські робітники по- "що організоване в подіта»- тажі» тепер припиняємо”, 
винні зрозуміти цю небезпеку, них партіях та громадсько- Порівняти цю хвальковату 
що загрожує робітничій бать- суспільних, культурних і госпо- заяву з тими великими лоді-
кіИщині, небезпеку війни, в дарських установах українське ями, що відбувалися в Гали- ] Наслідком звільнення кіль
Яку вони будуть втягнені з вія- громадянство не може нести чині минулої осени і які не за- канацятьох робітників в няф-
рокої голодної армії безробіт- збірної відповідальиости за кінчилися й не закінчаться до- товій фірмі "ЛІманова" почав
них в армії імпертялізму в йо- вчинки виконувані таємними ти, доки в полуменні визволь- ся страйк. До страйку прнєд-
го спробі розбити першу ро .конспіративними організаціями них пожеж не згорить уся налися всі робїТННЄЙ ЧНСлоМ 
бітямчч синив їй («*ч єлфєаивнв eteüêemn, нот»: Щс&ська шЛіЬста, то Можна 800 осіб.
Сьлвниптво нового іжд>’, в'не підлягають ані можуть тільки ‘■казати Коваль коня

Недавній процес в Москві пятилітка робить поступ. Ця 
контр - революціонерами, ненависть буржуазії проти Ра-

муністів, бо “вони є заінтере
совані в постійнім заогнюванні польського улана - згубив

між українською й СВ0К) самостійність, якої по 
суті ніколи не мав.

Мало того: він на закінчен

ий
взаємин
польською суспільністю". Да
лі сказав вій, що УВО е плат-

В
ня неї редакційної статті радив 
УВО-ві ось що:

Цего веі пі президенти певні. 
Отже для них просперітн вже 
дійсно за плечима.

має SOO сторін.
сНЛЬйп повалити уряд Злучених Держав. Юз каже, що не 
треба дивитися на те, що комуністів небагато, бо російських 
комуністів було Значно менше, "лише жмінка", коли вони по
валили “соціялістичний уряд Керенського".

На основі цего Юзового “непідробленого документу", ко 
мітет Фиша пропон>"є у своїх 14-ох точках:

1. Дати більшу владу (й більше грошей) інвестиганійним
(детективським) бюрам департаменту справедливости, збіль
шити число агентів (детективів) справнішими фахівцями для 
висліджування активности комуністів. ,

2. Зміїжити іміграційні закони так, щоб заборонити вступ ,
комуністам до Злучених Держав, і негайно депортувати всіх ^ьох робтшць, мала наго- канти гійокритичію говорять

1 обіхати великі частини ра про мир. щоб прМкритя свої
а V __ _ „ дянської території: Вивідуючи воєнні Готування, то чаг від.

,Т‘Ги 6агат ' Устрій,ьних веигріи. ч*у пні „міри припадково
J депортлційн! асобж ,9НИ МДН| пе6а.,и,н вртюдять наверха

1 випгзєягц нвлураг-зашинич закон во забороняв си g,1HiJ досягненй, ПЯІИЛІІ1СИ ,dt,
комуністам ставати горсжанзми. „а діді; нова соціалістична ін-

5. Виправити натурадізаційняй закон так, щоб сканцелю дххтрія игантні підприємства,
вати комуністам торожанські права Злучених Держав. великі державні господарства

6. Заборонити поворот до Злучених Держав тям, які від а П0Над вс(. величезна колєк
віДують СРСР Щоб навчитися комуністичних доктрин тивна енергія і ентузіязм ра-

T. Виправити почтові закони так, щоб вони забороняли дянських мас, які знають свої 
пересилку йочтою всіх газет, памфлетів, циркулярів і ін. дру- величезні завдання і знають, 
чеікітх чи писаних матеріядіе. які проповідують рево.іюяій як їх виконати, розуміючи од
НИЙ ке:

&. Виправити між стейтові торговельні закони, які заборо-'світової буржуазії тоді, коли

у

шо
От часи настати'

Є Драпвха.

СТРАЙК в БОРИСЛАВІ.і
m

Сторона 2 “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСПГ, СУБОТА, 24 ачня Ш1- Число II.
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щ 
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Число 11. Гіорона ЗFF“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 34 СІЧНЯ 1«31.

УНДІВСЬКИЙ ВАРАН НАРІКАЄ НА |ЧЕНАІ0ТьНА, Б л"*вв 
МІНІСТРІВ ПІДСУДНОГО ЗА РУБАННЯ АР0В

аж, не дістане рехомеадаціїі БЕЗРОБІТНІ, БЕРЕЖІТЬ СВОЇ ОРГАНІЗАЦІЇ!
того панка й не дістане допо 
ноги. " Коли один з поступових 
робітників, що вже довгий час 

і не працює, пішов за допомі - 
гою, то йому сказали, нехай 

І тебе одержує твій брат А ко
ди не хочеш, то піди до шефа 
поліції й скажи, щоб відвіз те- 

16* до призон-фарм ’
Û*K^a Коли ж за допомогою при 
■МНЦ^И ходить такий робітник, який 

• [ до ніякої організації не нале- 
I і жить, то панок той з патріо- 

■ тичних організацій йому от- 
^^^ме верто каже — як запишешся 

|М1] до просвіти або до “взаїмнс 
В : помочи”, то дістанеш допомо-

гу.
Р*~ риства вербують ^членів до 

своїх організацій, а то давно 
вже були б без членів. Так т і 
петлюрівшииа зростається в 
Канаді з поліцією.

СТЕРЕЖІТЬСЯ ІЮЛІЦІИНИХ ШПЮНІВ І КРУКІВ.

він признався, що е поліційнмм 
агентом. Його опис такий: 5 
футів 10 цалів росту, темне ку
черяве волосся, руді очі, бліде 
худорляве обличчя, носить > 
куляри в чорній оправі, темні 
зарослі брови, що майже зро
слися над носом, велика боро
давка над правокі бровою, вік 
від 21 до 24 років, говорить 
ломаною англійською мовою, 
правдоподібно голяндець, ви
мовляє ‘‘ladder замісць father". 
Мав виїхати до Венкувер,

Всі організації безробітних 
повинні стерегтися цих тхорів 
і приготовили їм відповідне 
прнняття, коли вони десь по
являться. Одночасно досвід 
келгарської організації безро
бітних повинен бути лекцією, 
з якої безробітні повинні вине
сти цінні зяключения й стерег
тися таких капіталістичних 
тхорів.

Всі газети безробітних по
винні це скопіювати й охоро
няти свої ряди.

Всекраева Екзекутива 
Норкерс Юниті Ліг 

оф Кенада.

Щойно отримано повідом
лення з Келгарі, Аліа., від сек
ції Всекраєаої Організації Без
робітних, про виключення двох 
поліційних тхорів — Роя Кей- 
сія І Внл’яма Мілера. Недавній 
суд за участь а демонстрації 
безробітних а Кел арі виявив, 
що Кейсі е зрадник руху без- 
безробітиих. Крім того, буду
чи активним функціонерем в 
організації безробітних, він 
присвоїв кодо $60 фонду орга
нізації. Опис Кейсія такий: він 
високий 5 футів 7 цалів, міцної 
будови, сині очі, не має перед
нього верхнього зуба, трішки 
лисий на середині, не має по
ловини великого пальця, го
ворить англійським акцентом 
(cockney brand).

Келгірська організація без
робітних дефінітивно встано
вила поза всяким сумнівом, що 
Мілер е поліційнмм шпіоном. 
Коли він став членом організа
ції в жовтні 1930 року, він був 
винюхувачем під директивою 
вінніпегської поліції, а пізніше 
робив у звязку з місцевою по
ліцією. Притиснений до стіни,

Хто не бачив поведінки с- > 
баки, битої рушмо людини — 
кормильня 1 Ніна тварина, то 

'на кожний кнво». людини гото
ва до “собачої послуги”, що 
на кожний ta клик готова ла
ститися і лизати людині руки, 
ніяк не в силі зрозуміти, ЩО 
та сама рука, що її гладиг,, 
спроможна і скора до побоїв. 
Вислід свому здивованню дає 
оця бита собака 
— жалісним скавулінуям і при
скореним вимахуванням хво
ста.

інтересі того пана ,’і'НДО че
рез попа Войпаровеького лі
тало до Варшави нещодавно 
аж чотири завви собачої вір- 
ности. УНДО всіма способами 
помагає польським панам на
ложити ярмо на українських 
робітників і селян. А пан?... |

Отож др. Баран плачиться І 
ридає, що польський пан... не 
ласкавий слухати уидіаськнх 
заяв вірности і у варшавсько-1 
му соймі в часі промоїн ундів ' 
ського посла Галущинського 
усі польські міністри разом з 
соймовим маршалком вийшла 
собі геть зі салі. Словом - «' 
недобрі пани! Не “визнають
ся" каже Бйран на укра- Коли безробітні рубають дрова на міській ярді у Вінніпегу 
інських справах. Трактують за міл-тикети, то щоб дістати ці тнкети, вони мусить по кілька 
ундівських панів — плаче Ба-j годин вистоювати, часами від 3-ої години по півночі, поки ді- 
ран “так, як би їх не було"! стануть ці міл-тикети. Урядники наказують робітникам при- 

УНДО повинно присвоїти ' ходити рано, хоч самі приходять у звичайні години. Тож кож- 
собі нарешті бдну сталу прав ного ранку, як тільки розвидняється, можна вже бачити хвости 
ду: наймитів трактують все і безробітних коло шеку на міській ярді, що стоять задубілі на 
скрізь як наймитів. А скаву-1 морозі й чекають на панську ласку. Вище містимо малюнок 
ліния добровільного раб.і самого безробітного В. І-.. Нілсена, як робітники ще до світанку 
приймаються асе і скрізь зі стоять вже в хвості 
сміхом. З ундівського плачу 
сміються всі робітники і селян
ська біднота Західньої України 
та ще й приговорюють: ундів- 
ській катюзі — по заслузі!

О

У

«о':

І

як відомо
В такий спосіб ці това-

1 яТаке саме скавуління і вима
хування пером, як собачим 
хвостом, виконує іц сторінках 
ундівського “Діла” одна уидів- 
ська людина з тваринною наз
вою. Ундівський посол др- 
Баран в довгій передовій “Ді
ла" розводить жаль, що поль
ський пан поводиться з ундів 
ськими рабами точно так, як 
химерна людина 3 собакою. 
Акуратно .так само. УНДО 
вірно служить польському па- 
hob» УНДО ластиться біля 
польського пана І лиже його 
кроваві руки. УНДО з голоси
ло в “Ділі" готовність піти на 
заріз в “українськім легіоні" в

Г'ИЇІНІНик.

ОДИН МІЛЬЙОН ГЕКТАРІВ 
ЗЕМЛІ НА РАДЯНСЬКІ 

ГОСПОДАРСТВА.

Радянські господарства, або
скорочено радгоспи, це величе
зні соціалістичні взірцеві сіль
ські утворенігосподарства, 
радянською державою на ко
лишніх державних посілостях. 
На початку 1930 року площа 
радгоспів на Україні станови
ла 1 мільйон 242 тисячі гекта-

ХТО І ЯК КЕРУЄ ДОПОМОГОЮ БЕЗ
РОБІТНИМ У ФОРТ ВИЛ'ЯМ РІЖНІ ВІСТИла, а в середині серпня вона 

рівналася вже близько 2 міль- 
Міська допомога безробітним, як засіб приєднування членів І нони 400 тисяч гектарів.

В 1931 році будування ард- 
госпів на Радянській Україні 
має поширитися далі.

Під радгоспи призначається 
іце один мільйон гектарів зем
лі, так, щоб до жовтня 1931 
під радгоспами було 3,360,000 
гектарів.

ЗАБЕСПЕЧЕННЯ БЕЗРОБІТ
НИХ ВІДКЛАДЕНО НА 

2 РОКИ.

ду з Даньком. Після наради з 
цим “ідеольогом" клерикаль
но-панського Унда він поїхав 
до Праги, де про щось змов
лявся з петлюрівцями.

“Відвічні вороги” Польщі 
українські “запеклі", “щирі са
мостійники", радяться, як 
спільно з фашистсько - гене
ральною Польщею напасти на 
робітників і селян Радянської 
України.

ВОЄННІ ГОТУВАННЯ ПОЛЬЩІ до жовтоблакитник організацій.

У Форт Ви.їим міську зало
за води Польщі стоять безчин- могу безробітним використо- 
но, а в найкращому випадкові вується в той спосіб, що за
працюють з дні в тижні, у вій - j ставляється робітників ставати 
ськовому промислі не має крі- j членами фашістських організа- 
зи і в ньому працюють 24 го-цій, а тих робітників, які є чле- 
дини на добу. Розбудовують нами робітничих організацій, 
нові військові фабрики зокре дискримінується, 
ма хемічні. На території Захід- j Найгірше покарані в данім 
ньої Білоруси збудовано цілий разі українські робітники. Це ж 
ряд мехонізованих пекарень, в'вже відомо, що таких падлюк, 
яких тепер нічо не робиться і ! якими є так звані українські

Н : патріоти, годі пошукати між 
І іншими народами. Коли на- 

На Західній Білоруси збуди-|віть шведський консуль ціка- 
вано стратегічну залізній у лі виться безвихідним положен- 
нію Друя -Воронаево, а далі,ням шведських безробітних, то 
вимощено шляхи Слонін--Лі-!УкРаїнські патріоти зацікавлені 
да. Бильно—Гродно, Косово—
Волковиськ. Біля Бильна, Пин- 
ська, Гродна побудовано стра
тегічні мости.

до праці в міськім парку, даю
чи за вісім годин праці два міл- 
тикети по 22% цента кожний. 
Значить, робітник примушений 
був працювати 8 годин за 45 
центів, які діставав не грішми, 
але двома міл тикетами. Хто 
пемав де спати, то мусів спати 
на дворі.

Проти цего посипалися в мі
сцевій пресі протести, після 
чого ту роботу зліквідували. 
Тепер фамілійни* дають- ро
боту — по два тижні на місяць, 
по 8 годин на день і по 40 цен
тів на годину, а самотнім да
ють два міл тнкети на день.

З 1 січня 1931 р в Польщі 
мав набрати чинности урядо
вий наказ про забезпечення 
безробітних. Проте останніми 
днями здійснення цих заходів 
відкладено аж до 1 січня 1933

Колишній посол до сойму і 
провідник робітниче - селян
ської білоруської “Громади” 
Мйотла, приїхав до Менська, 
столиці Радянської Білоруси і 
так схарактеризував положен
ня на білоруських землях, що 
знаходяться під польською о- 
купаціею:

“Польський фашізм горячко- 
во підготовляється до війни 
проти Радянського Союзу. 
Цим плямам підготовки до 
збройного нападу на Радян
ський Союз, в першу чергу на 
Радянську Білорусь (і Украї
ну) підпорядкована ціла за
кордонна й внутрішня політи
ка польського фашізму. Банди 
військових осадників, що їх 
наділено землею на Західній 
Білоруси й на Західній Украї
ні є озброєні від голови до 
ніг. Кожний осадник має руш
ницю і револьвер. В кожній о- 
садницькій колюнії є кулемет 
Мешкання мають навіть отвори 
для стріляння і скидаються 
більше на військові кріпости. 
ніж на звичайні хати. Збудова
но їх на кошти міністерства.

В той час, коли фабрики і

нібито через те, що пороку
трібна “велика підготовна ро-НОВІ УКРАЇНСЬКІ ФІЛЬМИ.

В останньому часі україн- 
фільм виконав два великі філь
ми, що ними цікавляться усі 
трудящі. Перший фільм нази
вається “Похід ентузіастів" і 
має темою нову хвилю колек
тивізації на Україні. Другий 
фільм має назву “Дніпрелг- 
стан" і в ньому зображено по
родження гіганта української 
промисловости.

бота".

МАСОВІ ПРОЦЕСИ УГОР
СЬКИХ РЕВОЛЮЦІОНЕРІВ.

З Будапешту сповіщають, 
що там один по одному відбу
ваються процеси проти угор
ських революційних робітни
ків. Дня 10 грудня почався ве
ликий процес проти 40 робіт
ників, обвинувачених в спробі 
повалити державний лад. Го
ловному обвинуваченому Вдй- 
сові голова суду не дозволив 
скласти заяву. Обурені з*при
воду цього два підсудні заяви
ли, що їх судять прислужники 
угорської буржуазії. За ці сло
ва їх без розправи засуджено 
до увязненнн по півтора року. 
Процес ще тріватиме кілька 
тижнів.

“БОГОВИТІ” ПЕПЕЕСІВЦ1-
які очевидно розраховані 
воєнний час.

“Роботнік"Пепеесівський 
присвятив першу сторінку сво
го числа з 24 грудня та дитя
чий додаток... “різдву".

У передовиці з цієї “вели
кої нагоди” соціял-фашістська 
газета знову переспівує леген
ду про “народження бога, що 
мав принести світові любов” та 
скаржиться на “кривду” — 
ув’язнення колишніх депутатів 
тощо в Бересті...

Але коли мова йде про укра
їнських робітників, то кожний 
з них дістане роботу чи міл- 
тикет тільки тоді, коли згада
ний поліційний наганяч скаже, 
щоб йому дати. Коли ж він 
скаже, що ні — то той україн
ський робітник може вмирати 
з голоду. Цей “добродій" має 
своє окруженнн в місцевих па
тріотичних організаціях, вони 
знають, до яких організацій 
кожний робітник належить, а 
навіть вистарчить, коли робіт 
ник заходить на підприємства

тим, щоб українські робітники 
не дістали допомоги, хіба що 
запишуться до їхньої просвіти, 
або до “взаімної помочі”.

Щоб дістати допомогу, му
сить український робітник у 
Форт Вил’нм, який є без робо
ти, мати рекомендацію одного 
місцевого українського патріо
та, який у свою чергу є в ті
сних звязках з поліцією.

Коли безробітні V Фор Вил- 
ям почали домагатися хліба, 
або праці, то місто запровади
ло регістрацію безробітних й 
почало брати цих робітників до Укр. Роб. Дому й за це він

Недавно ухвалено організу
вати спеціяльинй сільсько-го
сподарський комбінат (вели
ке господарство) для забезпе
чення постачання робітникам 
Дніпрельстану продуктів хар- 
чувнаня. Для цього буде виді
лено 3—4 радянські господар
ства (радгоспи) з 2,000 молоч
ними коровами, 500 свино-мат- 
ками, з 2,100 гектарами ярин- 
ного городу і з 200 гектарами 
ягідника.

Нічого дивного, що поль
ський фашізм веде політику ' 
винищування національних ви
звольних рухів, зокрема рево- 
волюційного руху білоруських 
трудящих, шляхом масових а- 
рештів, побоїв, карних заго
нів тощо. Все те має одну ме
ту на оці: підготовку запілля 
для майбутньої війни проти 
Радянського Союзу".

“ВОРОГИ” ПОЛЬЩІ 
РАДЯТЬСЯ...

Українська білогвардійщина 
все конферує... В другій поло
вині-грудня Коновалець від
був у Відні, в готелі Вайсе гам 
на йозефштедтерштрасе, пара

Товариші, відновляйте передплату 
на “Укр. Роб. Вісти"!

ОЛЕКСАНДЕР ГАВРИЛЮК лісах незамітні і боязькі, і на
віть не думаєте, що людина 
найвижчий твір природи.

— Кожний цаль землі, кож
ний камінь, кожне дерево... 
Захоплено повторив приголом
шений Папуа, 
усе на світі поробили, ви те
пер вже не маєте чого робити

Професор засміявся:
— Чому? Ось ми йдемо до 

камяній дорозі, а чому би не 
зробити дороги гумової? Меш
каємо в камяних будинках — 
чому не побудувати шкляних? 
Це ж краще! І обовязково зро
бимо це, як будемо мати віль
ний час! Ні, коханий Гіалуо, 
не роботи нам бракує, а ро
бітників! Світ ще можна сто 
разів зробити кращим г при
ємним. Ось глянь: (професор

в цих стрімчастих скелях гніз
дяться люди, і на страшних 
швидкобіжних звірах також їз
дять люди, то впевнився, що 
ніколи не віднайде тут ніякого 
глузду, чи порядку. Опісля, 
коли він сам вигідно замешкав 
у тих скелях, і професор вто
кмачив йому, що це все є діло 
людських рук, почав він вва
жати цих людей, безмежно ща
сливими чарівнйками.

- Тому, — відповів профе
сор, — що ми так хочемо, щоб 
росли каштани, а не інші дере
ва, бо каштани гарні, і дають 
найкращу тінь.

Папуа глибоко задумався і 
його обличчя виказувало що
раз більше здивування, наче б 
вразила його безмірно велика 
думка, аж професор це заува
жив і, сміючись, запитав:

— Що тебе так схвилювало, 
дррогий Папуо?

Папуа поволі озвався:
■— Значить... ви це все зро

били... у цілому вашому світі? 
Ах. Я не думав досі, скільки 
ви зробили. І цю камяну до
рогу... і ці дроти, — багато, ба
гато дротів — цілий світ обмо
таний! І залізні мости! І ко
раблі!

Професор зрозумів.
— Так, — сказав він урочи

сто: — усе. 1 ця камінна доро
га. Ми з усіх піль позбірали 
каміння, і вони лежать тепер 
тут, де ми хочемо, а інакше не 
сміють лежати. Кожний цаль 
землі є зрушений, зритий, чи 
зрівняний людиною, кожне де
рево і зело росте там, де ми 
визначили, і лише таке, яке міі 
хочемо. Ти глянь, тут світ 
здається створений нами, наш 
світ! А пригадай свою бать
ківщину: там ви ходите в пра-

Так і все на світі, коха
ний мій Папуо, рух наших са
моходів, і усіх дивних машин 
—усе має свою причину. Як 
будеш це памятати, то усе на 
світі зрозумієш: ніщо не дієть
ся без причин. Нічого не ро
биться чарами, бо ніяких чарів 
нема, і ніяких духів. Це тобі 
кажу я, а ми учені впізнали 
вже і землю і воду, і те що у 
небі, і ніде не знайшли нічого

знав він європейську цивіліза
цію дуже неповно, особливо з 
питанням суспільного життя 
не умів дати ради, його мір
кування на цю тему були часа
ми так наївно комічні, і диво
глядні, що ми. беремося розка
зати про це дещо більше, чим 
напевно справимо своїм ша
новним читачам трохи приєм
носте.

Одного тихого доспіло-літ
нього дня, коли навіть над мі
стом плавало бабине літо, про
фесор пішов на прохід далеко 
за рогачки, “на лоно приро
ди". Папуа, як звичайно, був 
із ним. Вони йшли гладкою 
шосою, що легонько пфіась у 
гору, ховаючись під лапатими 
каштанами. Нід шосою без
конечними нитками звисав те
лефонний дріт, бо навіть і “ло
но природи" в Европі обмота
не дротами. З обидвох сторін 
шоси їжились стерні, а де-не- 
де стояло ще чотирикутними 
ланами збіжжя, а біля нього 
комашилися люди, зрізуючи 
його машинами, а де пройшла 
ця машина — там залишилася 
лише щітка стерні.

Папуа цікаво розглядався, 
ідучи, а після запитав:

— Чому, тут, над -дорогою, 
не ростуть ніякі інші дерева, 
лише ті лапаті каштани?

НАЇВНИИ МУРИН
Привезли раз до Европи му- рево". Однак у них були вже 

рина. Не якого набудь мури- початки релігії, а властиво — 
на з держави Конго, чи Анголі, віри в чари, та духи померлих.

■ що він уже від європейця сто- Був навіть чаклун, що готував 
палок обірвав, і при будові за- j.iii^i, та причаровував злих ду- 
лізниці через ліси на плечах хів.
каміння возив, і взагалі усю j Коли цього горопашного ди- 
цивілізацію від рому почина- куна забрали з пралісу, та по- 
ючи, а на карабіні кінчаючи, садили на пароплава, він був 
пізнав. Ні, привезли такого дуже переляканий, і цілком 
мурина романтичного, яких ( приголомшений, але професор 
скоро і зовсім на світі не стане, Гарлбет узяв його під свою 
— правдивого дикуна, десь аж дбайливу опіку, обласкав, і 
з нетрів Нової Гвінеї, такого, збудив у дикуна довіря до се- 
що він не то що антропольога|бе. І поки пароплав приїхав 
якого, а навіть місіонера, чи до Европи, дикун вивчив уже 
фдяшки рому не бачив. (А багато англійських слів, і осво- 
фляшка рому, як зівсно швид-^вся з корабельним оточенням, 
че за усю цивілізацію до диких Але коли він опинився у меті 
країн доходить). Був це, на- подорожі — великому місті, то 
одно, представник самої перебув певний, що пропаде без
вісної культури, чи радше без- ( поворотно. Про вулиці він га- 
культуриости. Його племя не дав, що це глибочезні рівні 
знало навіть вогню, ані кори- ! яруги, серед дивно простопад- 
стм з нього, живилося лише лих скель, а по яругах тов- 
днкими овочами, та сирим мя- клась така сила людей, що він 
сом убитих палкою, чи камі-,ніколи стільки їх не міг уяви- 
нюкою кенгурів і інших звірів, ти, і вряд чи менше мчало яки- 
Мова їх — це лише кілька на- хось дивних велика нських зві- 
цять слів, що означають най-1 рів, мчало з грюкотом і ревом, 
простіші тямки і предмети, як швидче від найшвндчого кен- 
наприкдад: “їсти", “вода", “де-,гура. А коли приглянувсь, що так:

Так, ви уже

такого, що діялось би без при
чини.Та професор не задоволь

нився цим: він учив мурина 
далі, відкриваючи йому суть
річей. Пояснював, що самохо- . -. тому, що він їх мочить в отруї, ди та трамваї — це не живі, 3 к- ’а отруя псує організм людини, створені чарами, істоти, лише * !- так, якби то попалити у млинімертві машини. Та мурин не ' , . . 3 .. , труби. І ми теж ніякі чарівни-міг на те погодитись, щоби це, . v
що є мертве - бігало, або ще'КИ‘ ЛИШе.ЛІОДИ’ Щ0
й літало (аероплян). Професоо!ПрИЧИНИ‘ 1 " причини B"KOP- 
, , . стовуємо. Ось бач, який вітербув терпеливим, розумів, що _ ... кдужий — які міцні дерева на- це так з кінця дійсно неможли- , ггинає! А ми придивились —

і ту його силу запрягли — пра
цюй на нас.

Ось ваш чарівник: 
тому його стріли смертоносні, 
що він шептав над ними, лише

не

вказав на поле) косить чо
ловік збіжжя мах косою, 
мах, по маленькій жмінці А 
пощо це? Ось дивись, там да
лі коні тягнуть таку машину на 
колесах, а вона косить, а вона 
косить, та швидко ж як! А те-

во зрозуміти, і взявсь учити 
послідовно, від початку: пока
зав зпершу дикунові малень
кого млинка — діточу забавку-, Папуа вдався цілком незгір
шо вертів крильцятами на ві- шим учнем, а професор—таким 
трі, опісля запровадив мурина впертим вчителем, що за два 
на село, показав там правди-’роки спільного життя зумів 
вого вітряка, та наочно врнвнв втокмачити а цю кучеряву чор
нілу його нескладну конструк- ну голову такі тямки, як міль
ці». Мурин зрозумів, і тан- йон або біольогія. Отже Па- 
цював від радосте і захоплен- пуа міг зватися не лише куль- 
ня, а професор говорив йому турною, а просто таки освіче-

пер така вже машина є, що ра
зом і косить, і молотить, і зер
но посортує. Ось коли люди 
такими машинами досконали
ми скрізь працювати будуть, 
тоді легко заживуть, і часу 
більше будуть мати.

(Далі буде.)ною людиною, та все одно

- • - - ■ , л

штат

' Ш■н
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Не стійте збоку, йдіть в лави ТУРФДім!Стрільці й вояки УГА! І
4?

ОБЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРА ТУРФДІМ 
В ПРОВІНЦІЇ САСКЕЧЕВАН

НАША ВІДПОВІДЬ ПОГРОМНИКАМ ЗІ СТРІЛ- 
ГРОМАД: ЗБІЛЬШИЛИ ВДВОЄ ЧЛЕН-

СТВО ВІДДІЛУ ТУРФДІМ Чому оті герої «а
* " ■ плота не виявили свого обурен

ня польській шляхті за ті крі- 
кий, що своєю енергійною пра- і ваві вчинки по селах Східньої 
нею ми збільшили » ДВОЄ член І 
етво нашої організації ТУРФ-І 
Дім. Комітетонці хочуть Ще 
скористатм з останніх двох тяж 
ній і тепер розгорнули свою агі
таційну працю на ще ширшу

Галичини? Не виявили * не лита, шо злучимо наші еялн я
вияв іять. бо в стрілецьких гро-, червояоармійцями і спільно 
чадах сидять ті сані кориусин- проженемо гжлврчякін. Та на

воювали иа тилах фроя- пгі корпусиики подала руку ко-1
ту так само, як зараз “воюють” тайзі галерників, самі йерей- 
сасвітужьеі герої аза плота. шли до армії Галера, а нас 

С. Я. оставили на змасакрувави* 
*■ польській шляхті. По нас ста і

мовчалц вчас маса

Оинм повідомляємо всі відділи ТУРФДім та фермерські 
місцевостм в Саскечевані, шо Провком ТУРФДім в СаскдтуиІ 

ВАСтиідп. .гпоеїтии „» «мв О. глапа»-И громити яашинопми кріса ”нс>и,і,€ організатора т. Войтмшниа на обімну а провінції
РОБІТНИЦІ-ДЕЛЄҐАТКИ ДО СРСР ЗАГОВОРИЛИ ми. кати ми опинились трохи Ск*,ч,ми- ]

ПРО соціялістичне будівництво поР““,!
кілька дивізій більшовицького Гефорж, Саск. — в пятнмцю, ЗО січню
війська і за їхньою поміччю ми Клечкоеськмй, Саск. — в неділю, 1 лютого,
вибились з того замкнутого ото Мейфер, Саск. — в вівторок, 3 лютого,
чеиия галерською армією, * Пердю, Саск. — в неділю, 8 лютого.

З того часу закипіли стрілі. Елсто, Саск. — в понеділок, 9 лютого.
; ці і вояки >ТА местю до своїх МІчам, Саск. — ■ вівторок, 10 лютого. г

11,11 поставити на шляху вико корпуеннків, які завели нашу Товариші й Товаришки! Приходіть чисельно на мітінгм і 
наиня пятирічного іьіяну розбу aj)Mjn, під обстріли галерської послухайте промовця ТУРФДім, який вияснять Вам про ниніш- 
іпші Радянського і оюзу, на мі арМд вмнЄйє на знищення. Ми не тяжке положення фермерів в Канаді та про причини цего 

чена праця йде прискореним ИуЛ0СЬ Одначе ті жахливі дні положення, вказуючи, як боротися за кращі обставини. Про 
темпом, щоби випе]іедитн пай найЧОрНіШОї зради армійців час І місце, де мають відбуватися мітінги, слідіть за оголошен- 
Гпльш паду стрійні країни снНу. уГА Іхніми корпусникамн и, „ям на почтах І в шторах.

.**«УДУТЬ стрільці і вояки УГА ТІ місцевостм, які не е включені в маршруті організатора, 
й робітниці -vue їй m иітатчп НІК0ЛИ* ВоюІ 11 т«и»Т"Ть в а хотіли б почути нашого організатора, то просимо написати

■"»»“;•*«=; ,"*ш «"’•—'-T

дяіцих Радянського Союзу бур і 
лнвимії оплесками. Робкор.

Сасмаїуи, Саск.
за членствомКампанія

ТУРФДім почалась в нас в по
ловині грудня м. р. Ще в пер
шій половинні грудня відбува
лись ріжні масові підприєм
ства, фермерська конвенція й 
провзід і тому кампанію не роз
починалось скорше. В другій 
половині грудня ( уливано сяє- 
ці*льиі збори всіх організацій 
й иа них широко обговорено 
справу кампанії за новим член
ством й вибрано Гашений Про- 
паґандовий Комітет і Районові 
комітети.

Лондон, Ont. відунами* СРСР, вияснила, як 
живуть і працюють трудящі 
Радянського Союзу. Не зважа
ючи на усякі труднощі, які на
магаються капіталістичні кра-

скалю.
Комітет- Книжки теж зробив ] ® половині місяця листопада

дуже корисну працю. Цей ко- * нашій місцевості відбувся ма- 
мітет замовив велику скиькість,, ови® -'•ітіиг, на якому п[н>мов- 
киижок з нашої книгарні і ма -1я-іи делегат КИ| (Обітниці, що 
сово розпродував книжки по ве повернули з Радянського ( оюзу 
ликій знижці ціни. Робітники Канади. Віче відкрив тон. В. 
купують книжки по кількана- Хомик, покликаючи делегатку 
цять нараз, бо книжки е. дуже Т КУ Килі*0, як головного про- 
корисні й повчаючі. мовця. Т-ка Видро переповіла

Місяць січень на скінченні й п1>о соціалістичне будівництво 
т[юба корік тати з нагоди та ку ( Р( Р, та про темп виконання 
пувати дешеву книжку, бо опі пятирічки за,чотири ]юки. 
сля буде запізно дістати їх по Після неї заговорила друга 
такій великій знижці ціни. Ще Делегатка т-ка Ьюгей. Вона ne 
в цих останніх днях січня тре Реказ»ла Угі спостереж<ння я 
ба пристати до освітно-культур- ® помічення делегаток вчас від- 
ноі організації ТУРФДім і цим

Члени цих комітетів вже на
другий день почали свою робо
ту і протягом одного тижня 
придбали кілька нових бойців. 
Цей комітет постарався о бесід
ників на підприємства, які за- 
кликали прнсутних, щоб ста 
вали в ряди організованого ро- 
біттпітва. З цих закликів був 
добрий успіх. На цім члени 
комітетів не закінчували своєї 
рюботи. Вони встроїля атаку 
хата в хату і тйкпм' чином за 
ставили робітників говорити 
між собою про нашу організа
цію.

чини, що їх поповнили корпус 
пики УГА і ватажки ЗУНР.

PROVKOM TURPMM 
Box 1070 — Saskatoon, Saak.

Ц. Н. Ц., підстаршим»

і НАВІТЬ МАЛІ ХЛОПЦІ ВТІНАЛИ ПЕРЕД ЗДИЧІ
ЛОЮ САЛДАТЕСКОЮ ПІЛСУДСЬКОГО

а
SSiSrSJSSt! РОБІТНИКАМ ЛЕДОВНІ У ВІННІПЕГУ знов
бандитський спосіб нападають ЗІРВАЛИ ЗАРОБІТНУ ПЛАТНЮ
на робітничі мітінґи. Молоді 
робітники протестують проти 
продажної роботи петлюрівців
ставанням в ряди нашої орґані Чимало робітників працює в

компанії ледовій, що зберігає 
лід і розпродує його. Працю
ють тут більша частина у країн

ПІДСУМУВАЛИ НАШУ ПРАЦЮ Лист зі села Березівці, повіту Тернопіль.
Вінніпег, Май. плату далі зринати аж до того 

часу, доки |юбітиикіь самі не 
поставлять опору й не стануть 
бо]ютьбою змагати за поліпшен
ня життєвих умовив.

Веланд, Онт. До ін'дакції “УPB" надіела- 
Спочатком цього місяця ми но листа зі села Березівці, в я 

зробили облік праці у відділі кому описує одна селянка наїзд 
ТУРФДім. Провірили усю ро- польської еалдатескн ката у- 

Так само треба шоби ту rtoT>'. mo її проробили за цілий : краінських трудящих мас — 
тенті деякі робітники покінчи- Рік в минулому. Зі сухих зві- і Шлсудського. Зміст листу по
ли з доносами до босів Не по т,и виявилось, що організацій даємо в еко]ючеииі: 
ніііші налазити одні на одних но-освігня праця в нас не налад Село наше змінилося .на 
g „ іШ. чимало робітників, які "*"* Ще як слід. Правда, освіт-1 зверх. В нашому селі був Луг, 
нчас міських виборів вели нам н’й комітет зробив деяку ]Юбо його вже розвязали, товариство 
панію проти тов Колісника ли- ТУ. одначе, можна було зробити Сокіл так само розвязали. По

багато більше при плановій селі не вільно-довше ходити, як
до 8 години звечера. До чи
тальні неможна йти, забав так 
само не вільно встроювати. На
віть у вишитих українських со
рочках не вільно ходити, кого 
побачуть поліцаї у вишитій со
рочці, зараз здирають з него й

на шматки друть, ще й бють 
тих, кого зловлять у вишитій 
сорочці. Леїдсй так позбивали, 
що багато з них зараз каліками 
ходять. З нашого села повті
кали перед отими катами навіть 
малі 10-літні хлопці, бо й та
ких били по селах. Усі ті 
хлопці й старші чатові кн ночу
вали по лісах і полях здалека 
від села. Скрізь, куди приїха
ли оті вояки, казали еобі дава
ти кури, масло, і найліпшу їду.

Зараз в нашому селі гірше, 
як за війни. Усьо ходить сумне, 
прибите. По селі скрізь страш
но тихо, ніхто не заговорить го
лосно.

Наслідок праці комітетів 
протягом одного місяця є Та

зації.
Степюрій.

“СТРІЛЬЦІ” ЗІ СТРІЛЕЦЬКИХ ГРОМАД, що
СТРІЛЯЮТЬ ЗЗА ПЛОТА... ^ 'Працюємо по 15 годин денно за 

і дуже малу плату. Спершу нам
Я вірю, що у всіх тих стрі-h™ К0МПТ п° 35 “• ■ш 

лецьких громадах немає „і од- Г0Л,Ш>' "1іаШ В '",<т0,,аді м,г 
ного з тих що бачили зблизька СЯІЦ яам плИию 3lt,Ba-r" и,‘;> 
иайчорнішу зраду корпуеннків 8 в ГРУУ11 так/амо ^
УГА вчас визвольних боїв з ян,и ш :,нов ,,а « ц' 3aV*»
1918 й 1919 років. Бо ті. що ШШТ,,ТЬ ком;,а,пя 2? 11- ;,а 
бачили й самі переживали ті годину заробітно, плати,.
чорні вчинки своїх воєнних м- 1 об,тняк" лише 3 Т|,ха "аІ"; 
тяжкій. ті стрільці і вояки УГА ! ка|оть' РаякУ так 1
находяться сьогоаня вже в ро- ! к,,дно поміж ^бітниками, нсго- 
бітнпчих організаціях, або к Довання з тієї заробітної платні, 
і импатнкамі, робітничого руху 8 неділями робітники за.іива 

А вже найменше є отих ™rtx богів, підлабузню- 
стрільців, що були учаснинамп Р|д 1Х
воєнних боїв на Західній Укра » "а;. бУ*'а »*" й »ЯІЯ ^ 
їні, в стрілецькій громаді в Са- я"х І^ітішкш. так П . продали 
скат,і Інакше, оті “стріль наш, провідники на самий крк
ці” не нажились би пюмити мі- *«- 38 1нлияа »• J8' 
ТІНГУ українських робітників в Р*».екр,зь йде бо,ют,Ла іюбіт- 
Укр Роб. Домі. Чому ж ті по : »ик,в 38 Ki'a«U, умовиш, праці, 
^ляше в нас йде зривання нлат- 

— -■ ■ ' -ті ні що місяця. Й будуть нам

11 epic, Онт.
-їхав стрілець морквяник,
А кінь горіховий;
Крк у його з лободи, 
Контую лопуховий...

. (З иародиьої співанки. )

Вичитпн я в “УРВ” про по- 
і'ромшшькї напади саскатун- 
ських “козаків" зі стрілецької 
г|юмади на мітінґ стрільців в 
Укр. Роб. Домі, ще й на поміч 
покликали собі поліцію. Ота
ких стрільці», що стріляють 
зза плота, бачив я вже чимало. 
Це ті самі, що вчас воєнних бо
їв трясуть штанами й на самий 
запах стрільпого пороху дають 
ногам знати. Хто був на*війні; 
той мав нагоду бачити отих зза 
плота стрільців.

пір тому, що він комуніст не 
хрещений. Значить, є ще по-! освітній п|«ці. 
між тими ле дони ми робітника Д06* ма;|° хто знав пі10 нашу 
ми несвідомих досить і над ни місцевість, мало знали про те, 
ми треба добі,.* попрацювати, и<° " Н6С Ідіться. Думаю, що 
щоби придбати їх для визнать- ’ 'фаву з новим іюком таки 
ного руху. І ;?а це завдання по- шиться наладнати. Освітком 
винні взятись усі тутешні сеі повинен скликати частіше аден- 
Доміші робітники. Поміж отих 1 тно на,||их організацій на ма- 
роб!тинків, які стоять ще здало, соні мітінґи, влаштовувати лан
ка від розгорнутої класової бо- Ф1 й доклади та кликати ]юбіт 
іютьби, треба йти з робітничою ||ик,в’ Шобп збільшували своє 
пресою, з книжкю, виясихівати 
їм клясову бо[юті.бу і завдання 
бойових іюбітничих організа
цій, тоді й лекше буде можна 
притягнути отих ще несвідо
мих до визвольного робітничого 
фронту.

д.

РОБІТНИКИ-ЛЕМКИ СНЛИКАЛИ МАСОВИЙ 
МІТІНГ ДЛЯ ВПЛЯНУВАННЯ ПРАЦІ

знання.
Треба подбати, щоби член

ство наших організацій й ре
шту робітників нашої місцево 
сті піднести на вищий щабель 
знання. Так само треба, щоби 
иа проголошені доклади чи го
лосні читання приходили усі 
робітники й робітниці, що пере
бувають у цій місцевості.

/і Mamef.K, рпОкор.

Торонто, Онт.
Ma І січня був скликаний ма 

совий мітінґ Робітничого Освіт 
нього Карпатського Товариства 
в Торонто. На мітінґ зійшлось 
чимало лемків-робітників. Мі 
тінґ відкрив тов. В. Челюр, ви 
яснхжічи робітникам потребу 
скликання мітінґу і його про 
граму.

Промовляв на мітінґу тон.
<оби, якими змагає капіталі- ОБЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРКИ ЖІН- Прокоіічук. У своїй промові
етична клнеа послабити ви- осниг типЛіПІІі він вказав |Юбітннкам на сього-
зволілі бої трудищих. Так еи исКДІІ І УгФДІІАі часне по.іожеиня трудящих по
мо заговорив про те, як буржу --------- усіх капіталістичних країнах і
азія використовує усякі pc.ii-j оцим поаіхомлммо всі паші війн в Канаді, та шлях, по якому 
Гійні звичаї, от як крісмес иа і ли Жінсекці. і відпив ТУР*Діє, ідо треба прямувати до визволення
те, іцоби усякими подарками! Ц* Жінсевції їінсшівс товаришку А. трудящих мес. Так само запі
затримати робітників при собі j Лен!> н* °Рг,нЬ,ІІІ"">' ""’ІЗІ,у к*‘
І тримати їх адилеку від ТИХ 7ірос*мо всі відділи Жіночої г L»y gHIinilHIIIIHHIIimiltlllinillllllllHIIIIItlHIIIIIIIIIIIIHIIIIIinillHIimitlinimnmilW
КЛЯ.ових боїв, щи зараз Йдуті. щоби добре оголошували иітіжи то- = _ _ аПАИІІГ а. ■■■■ 1
HO усьому капіталістичному СВІ- ввришки Зень в своїй мїсцевости. То- - Il 11 І ■ Il І Г ||||Г|Пі/ГПЯ*їТ £ЧИ І An І £ Dur ПСГМ іІІО промові були 1ЦС ДІалБоГИ, м , Хнлдійськон. жін’очовГ^игв- І 
музичні твори Відіграла мани „іек> і бвчила своїми очимл, вк робіт- g 
орхестра ІІ “ Інтернаціоналом " ниви і селяни будують свою couhui- S

стичну країну. Вона передасть робіт- Е 
нивам І робітницям свої врвжЬінв і g 
Радянського Союзу, тому кожна ро- Е 
бітииця повинна прийти на цей мітінг і £ 
почути правду «ро робїттвтчо-с 
сьду державу.

Не тільки робітншіі, але й робітни
ки повинні прибути чисельно иа мі- 
тіиг І послухати товаришки Зень.

ММнгн будуть відбуватися в сліду-1 
ючему передку:

верни товариш за війну, якуто- 
тують капіталісти проти Гадян- 
ськодО ї оюзу. Ще вияснив 
причини безробіття, й де шука
ти ВИХОДУ З ТОГО ( Крутого йоло- 
ження.

Тимна^чівпії робітник. Б один пнях визбутись отих 
злиднів, що придави.їй працю
Ю'ІИХ.
організаційні лаїїй бойового |Ю- 
біГміщтва й бо]юті,бою змагати 
до кращого життя.

По промові були деякі запи
тання. на які слідували відпо
віді. Можна сподіватися, що на
далі освітня праця в вас піде 
живішим темпом і число П буде 

Лемко.

Треба усім ставати вУЧНІ УРДШКОЛИ ВСТРОЇЛИ КОНЦЕРТПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ, ЧИТАЙТЕ Й Р03- 
ПОВСЮДНЮЙТЕ СВОЮ ПРЕСУ Кровленд, Онт.

28 грудня відбувся в нашій 
місцевості концерт учнів УІ’Д- 
Шкати. В концертову npor],a- 
му входили музичні твори, які- 
ннконн.іа мандаті нова орхестра, 
були співи й декламації, скрип
кове сольо й інші. На тому кон
церті було багато робітників і 
робітниць. Концерт відкрито 
співом “Інтернаціоналу”, маяд- 
орхіч-трою проводив т. Струсь. 
Тов. І^нька у своїй промові 
вказав иа ті жахливі умовний 
життя, серед яких іцюбувають 
безробітні, згадав на усі ті за

яку видає одиноке в Канаді українське 
РОБІТНИЧО - ФАРМЕРСЬКЕ ВИДАВНИЧЕ Т-ВО 

І яка служить тільки Інтересам робітників 
І бідних та середніх фермерів!

Коли Ви вже читаєте свою пресу, то обовязком 
Нашим е подбати, щоб її передплачували й чи
тали Ваші сусіди, знайомі та товариші й товариш
ки по праці. Бо тільки робітничо - фармерська 
преса видається за гроші робітників і фермерів, 
тільки вона широко відкриває свої сторінки для 
вислову своїх думок трудящим масам, тільки вона 
викриває всі злочини, які поповнює кляса визи
скувачів над трудящими Канади й цілого світа.

Найширші й наЙдокладніші інформації з поля 
клясової боротьби, з подій у цілому світі Ви най
дете иа сторінках робітничо-фермерської преси. 
Тільки иа її сторінках Ви маєте спромогу писати 
про всі тяжкі переживання працюючих. Тільки 
вона дає Вам вказівки і поради, чому працюючі 
повинні організуватися й боротися за визвіл з ка
піталістичного визиску.

Робітничо - Фермерське Видавниче Товариство 
видає такі газети й журнали для робітників і фер
мерів, для трудящого жіноцтва та молоді:

яіюстатн.

1
=

ЧИТАЙТЕ І БОРІТЬСЯ! БУДУЙТЕ 
СИЛЬНУ РОБІТНИЧУ ПРЕСУ!

£

Iзакінчили концерт.
ПітеутнпИ.

Без бойової газети, шо е провідником і організато
ром у боях робітників, не можех6ути дійсного робітни
чого руху.іНАШ НОРПУСНИК УГА ПОВІВ НАС ВПРОСТ 

ПІД ОБСТРІЛ ГАЛЄРСЬКОЇ АРМІЇ
І
і Сьогодні в Канаді нема робітничої газети в англій

ській мові, що провадила б клясову боротьбу, за виїм
ком “Воркера”. Через девять років ця газета відбивала 

„ _ всі спроби знищити її й далі виходить тижнево та 0С1І- 
В cwaTm^hwi. > “*,0,КЖ' ‘ І домяяе класово робітників ВІД моря до моря.

Белвю, Алта___а четвер, 2* І » пат- £
иивю, ЗО січне.

РІджайна, Саск.
Після першого відно]н>ту 

УГА, я зістав приділений до 
3-го чорткіж ького куріння, 9-ої 
еотні. Куріннії* комендантом 
бук » на-- поручник Кочарів- 
' ькии Перший наш наступ 
був в шр> нншллнських .тісах.

Одного дня ми отримали нри- 
ьж, ь 7 гсд. рано настунз гн на 
Носрчшдв До аавздінд боях 
ми виперли їх » дебре окопаних 
позицій. Ми ошінилиеь накраю 
ліеа. Дальший наш наступ був 
стриманий, бо не мали пазучеи- 
ня з нашою армією збоку. Ми 
вислали розвідку, яка по ко
роткім часі прибула назад до

иуючий відворот на Дунаїв. Ми 
були голодні, обмоклі, ЩіИбИТІ. 
Перед нами появилась нараз во- 
|южа армія. Не зважаючи не 
перет-го|югу вістуна Басістого. 
наш ьорпуеянк повів на*- вщик’Т 
Під оостри гаїерчїялг Иа зу-

“УКРАІНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ” — виходять три 
рази на тижденй по шість сторін. Передплата: 
$4.00 иа рік, а $2.00 на півроку.

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ" виходить раз на тиж
день по вісім сторін. Передплата: $2.00 на рік, 

$1.00 на півроку.
“РОБІТНИЦЯ” — журнал дія трудового жіноцтва, 

■входин два рази на місяць. Передплата : $1.50 
на рік. 80 ц. на півроку.

“БОНОВА МОЛОДЬ" — журнал для робітничої 
і фармерської молоді, виходить раз на місяць.
Передплаті. 50 центів на рас.

♦

ІПередплата: на рік $2.00; на пів року $1,00. 
Поодиноке число 5 центів. ІЛет бридж, Алта__. в суботу, II сН-

н*. І в неділю. І лютити.
Ки.чторст, Алтд — в понеділок, 2;_.

. і «і к> віддаль ! а >* пчн • і у вівторок, S лютого. * |
Шйяенк Ргт в середу, |)ї негайно!

І » четвер. S МИРТО.
Мус Дав, (рев. — а ватпядю, • і в £ 

і суботу, 7 лютого.
РІджайна, Саск. — в неділю, » І е

§
Тут е карта замовлення. Виповніть її та зашліть -

кн стали косити по нас чаєш і
ІІноьіс! крк он. Бибиьаїисл бу-і 

до йсУС.глпїо. БіГаїс-баГіТс
впало там нашого рядового стрі | 
лецтва. Галє]ічикіі посппали m понеділок, 9 лютого, 
нас кулеметами з обох сторін «нфейт, сак. — у oMrrepw, It I
Втікати було нікуди. Внмордо г>|д|) [| Ми< _ д
вели малощо не цілу бригаду „ткишоЛЗ лютого

Решту ВОЯКІВ, ЩО остали, ЗІ ПорТежЖ яа Пре Арі. Для. — ■ субот _ 
брали в один курінь і прилучи ту, н і а нтаілю, і» лютог». S

нас, заявляючи, що наші части ли до 7-ої львівської бригади .*** т. . 1Ю . L 1 .. . -
* ш üczsaac* де» перед тям яз Одясго дня • ніс - мееля за Ро^_ j—  -----  чткда*-.: '1
З Бережани Ми .робили гальо ■ Збр з Ми спочаїку рад.га "* іщ жженщй тди. *

lor my «nbscnptlon to ti» "WiEneloaod find . 
I for в period of
ІЦі газети й журнали Ви повинні передплачувати, 

читати й пош 
з них таки неп

Замовляйте їх, або одну 
редлджту засилайте до:

ирюватн 
дйно! Пе І

І City
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*00 ЗЛОЖИЛИ ТРУДЯЩІ ВЕСТ ФОРТУ ДЛЯ »««»«««« »
УКРАЇНСЬКОЇ Р06.-ФАРИ. ПРЕСИ ІУДЕЇ ГМ1*

питання, що тісно жижутьгя і 
ти, і що цр кожна пробити та визволі ними бонни трудящих 
ше органі попа но при помочі неп нас. Наша преса уічуготребує 
ТО передовика преси. більше сил у своїй витриманій

Тому І Же дивно, ідо нікотра праці. Жергвуит, усі робін*- 
я українських продажнії шмат, ки па більших місцевостях і 
які обороняють весніло і ятері менших на 

„си оаисмсі, не можуть здобути | су, треба це любити це саме й 
собі ні читачів, ні жадної під вільне* АТейам, ТУРФДім і 
Триапгя в украТисьші* треті. ЮТ, що находяться скрізь рот- 
ючнх Канади тоді, коли укроїм ' кинуті.
ська робітнича преса, як *Укр Ми мусимо відкрити на сто 
Роб Вісти", “Фармергьве Жит

! МОЛОДЬ ВІННІПЕГУ ВШАНУВАЛА ПР0ЛЄ-
ледь" кожного дня здобував со- ТАРСЬНИХ ВОЖДІВ _»_ _ _ _ _ _ _ _
6і нових читачів, нових бойців 
на фронті працюючих. А раї 
воно так, то хай пороги робгтігн 
ків зі своїми лнокаяяи тоЧать

ріжках “УРВ" «мовний кутик, та що само життя вимагав тато,' 
У якому вільні члени ТУРФДім ' щоби були папи І робітники та 
і РЗТ викликатимуть інших ро ' фермері, 
бітників на жертвування днів Ми ще довго поговорили про 
п* своє пресу. От приміром я те,, чому робітникам і труда- 
самий жертвую один день Пра щнм фармерам. та їхнґіі молоді 
ці на "УРВ" й впклнка». тон. не слід йти в стрілецькі грома 
Ґ]іигорія Шопу я Ліверпулу дя, які змагають продовжити 
H. С. Хто може більше віддати панування капіталістичного ла-1 
днів своєї праці для бжоеїпрі ду, й не допустити до того, що 
єн, хай зробить це. " би країною правили самі робіт

Аяу яо вільні члени ТУРФ ипки й трудящі фермері. Оцей 
Дім й РЗТ. заговоріть ви своє молодий робітник теж загоао-

рив відкритій** за оті стрілець- 
Задубрівськии. кі громади, заявляючи, що там 

не місце для робітників і тру і 
дящнх фермерів. Він заявив 
ще свою готовість пристати до 
[юбітшічих організацій і впарі 
з трудящими Канади н усього 
світу змагати до повного визво
лення працюючої кляси.

Оце й шлях кожного робітни
ка, що може попав в принадні 
сітн тієї мілітарної організації

Bear Форт Вм’яи, Оит.
Вегтфорту, Член- 

стяв укр робітничих прґаягза- 
иій і ясі нередплатникя [*>бп- 
янчої яреся та симпетжки дали 
належну оцінку я місяцю Листе- 
наді свому учителе»ц й провід- 
янвоиі в боротьбі- укроіиеьиій 
робітничій пресі в Канаді, ото- 
живши старої й Нової перетяла 
ти та пресового фонду поверх 
9500.

В цей час, коли більше полп 
вин* українських мешканців
Вехтфоргу же працює, коли й 
дальше звільняється робітішкіе 
під праці в папірнях, елевейто 
рах і іПдливярпі. коли крім й 
бсяробітта заоетруотьгж чим 
раз щ гірше, зложеяня вище 
згаданої «уми для своєї преси

Robin
Rapid Oats

і cum
робітничу пре

НАЙЛУЧШИЙ ТОЮ, ЩО 1-ЄУШВШ НА ПАТЕЛЬНІ!"*
СЛОВО:

НА ЗЕМЛЯХ ЗАХІДНЬОЇ УКРАЇНИ.
САМОГУБСТВА НА ТЛІ 

БЕЗРОБІТТЯ.
тндержавній діяльності. Йо
го засуджено до тяжкого ув'я
знення на 2 роки з заміною

, Мав. ціна демократії на спілку з te
Членство ні їді IV Секції Mo- ,І,<‘РЯЛЬИИ м пгтябом і його офі- 

, • • лвряею; У своїй промові вкв-
лод. ТМНРДім, комсомолу ИИІ Кіліноькя на воєнне
онерщ відсвяткували на 18 ста li< T,mm|x І , .
ня память пролетарських вож .. . ___ * і капіталістичного світу. Здер-• » б тт « г- -г-*_ їн, які змагають війною локона- ! . Лдів В. і. Лєтна, It. Лібкисхта .. ___ т> нути з шляху отих воєнізацій
й І>. Люксембург. Ііочаток кой \ь,“"оВу ^ГЗчи та «**громад, а пристати до у«|«і 
церту був визначений на 2.30 Гм«Х« п^ІЇНС«°Т робітним,ефармері-ької
год. '"жму»і. носправді по- 6ІЛПИЙ[| -, ,mj моло:гі, „Д,, організації - оце є к.п,ч рядо-
чавея в 3-ж год. йшли слідами отих пролетар-і "°ro ЧЛ,'П,ТВ8’ Щ°

Цім разом на салі було до- ,ькя» аежщв , боретьбо» зммм-і,18ЛДИ0 » 0Т1 н" свеї , 'H,Ma-111 
еить баї ато публик*. Було ми ли до визволення працюючої 
мало самої молода й Дітей, не кляси з капіталістичного іиету 
бракувало н іЛ^рших, головно ц визиску. Взивала молодих 
молодих робітЯиків. [юбітників, щоби вступали в ла-

Концерт відкрито відспівай- рн комсомолу, а дітвора, щоби 
ня* “ДіЛочог-о Іптернаціонму " спонтіла ряди піонерів, 

давно закінчили кампанію за при згуках маидорхестря. Кон Юнацький хор відспівав в ан 
збільшенням лав РОТ в місяці Всртом проводила т-ка Войчук. ґлійській мові “Червоний ІІра-
л жетон ааі, далі почали вам па Мандорхестра відіграла “Ви пор” та “Гей ви славні тракто- На Ні січня відбулось перше 
иію за придбанням нових перед жертвою в бою", а після того ристи”, після того виголосив засідання організаційно - освіт 
платників і збільшенням пресо малий піонер виголосив промо- промову піонер тов. Рос. Тов. нього комітету. На тому засі- 
вого фонду робітпчій бойовій ву на англійській мові. Його по- Фрідман віддекдямував вірш .донні обговорено дальший плян 
пресі, а зараз йде ударна нам- мінливий голос справив бойове “Ленін", бу.іо^Цс скрипкоие со- кампанії за^грилбанням нового 
панів з* збільшенням членства вражіння на Присутніх. Тов. льо н від комсомолу промовив членства до ТУРФДім. По
зо ТУРФ Тім. Мохорук теж промоннв до у- тов. І'нмкін. Він заговорив гп- .'теїюклсно ще виконати ухвалу

Праця гі і.' пшрокою ходімо ,,а,'ннків концерту, а відтак за- ловно за безробіття та боїютьбу спільних зборів усіх відділів на 
скрізь там в існують робітни ГОНОРИЛ* т-ка Білінськ* про безробітних за працю і повне тих братніх організацій з міся
че фірмсіи'ькі організації Tj«‘ значіння свята та про життя втримання. Боновою піонер- ця грудня, на яких схвалено, 
, погибпніх вождів К. Лібкнехта ською піснею закінчено концерт щоби число членства в нашому
поміж ві іьними ч іонами й Р. Люкгембурґ, яких замор- памяти пію.і«таік*ьких вождів, відділі ТУГОДім збільшити 
ТУРФДім що розкинуті по ЯУМЛИ ватажки німецької со Арсен. вдвоє. Таким чином праця чс
у,їх закутииах цієї країни, зда ------------------------------------------------------------ Ні1 кож'">го » ,,іхто "е <'мі(:

гійку ЙчГЇГйп^жЇЇ ГОЛОСИ ТРУДЯЩИХ ТУРКОТ ПРОТИ ФАШІСТ- віУацрикінцТм™я.шсічня ,10-
СЬНОГО ТЕРОРУ НА ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ <'™ме'ю <клнкатн >сь°-^ го членства й на тих зборах про

бі рити працю, хто й яку брав 
участь в тій масовій кампанії за 
членством ТУРФДім. Треба 
ніс використати тих пару днів, 
що остатісь до кіпця цього мі 
сян».

У Львові застрілився на ву
лиці з приводу безробіття й 
нужди 27-3irmÿ Михайло Рид- і*01* 1'000 злотих
лер. робітник кафлярський зі -------- —
Зиесіння

піну скаженини, хан доносять 
в провокапійппй спогіб пжіі|кг- 
вітапків робітництва і жв ро
бітниче селянську державу 
СРГР ці' нічого їм не поможе, 
бо час і житТЯ є найкращий у- 
читеяь для робітників і поміч 
Воші дають ляше тому. Хто обо
роняє ЇХНІ Інте|>ееи.

■‘запобіжпого арешті- штра-

має величезяї- знаті пня в і«т
витку (юбітничого руху.

Це звячнп.. то чим день, чим 
рік НраІІВЧПЧІ більше ІТОЧЯВВЮТЬ 
огвідамлювяті! себе я масного 
nept-житку, що капіталіітнчии 
атмосф-ра вже затяжка до від
дихування, що П треба іміжн

МАСОВИЙ ПРОЦЕС У СТРИЮ

Недавно відбувалася перед 
повітовим судом, у Стрию роз
права проти % обвинувачених, 
їм закидають, що основували, 
вербували та належали до тем
ного українського товариства,

РОЗКВІТ ШОВІНІЗМУ.
Дня 11 грудня влаштували 

польські студенти у Львові ві
че та демонстрацію під помеш
канням ректора політехніки з

РпЛнпр. Учасник.

ВІЛЬНІ ЧЛЕНИ ТУРФДМИ І РЗТ, СПОВНІТЬ ' 
СВОЮ СТОРІНКУ

ПРОДОВЖМО КАМПАНІЮ ЗА!пе°тсстом пр°™ існ>вання то ЧЛЕНСТВОМ ТУРФДІМ ! 8ариства укра,нських яким, на основі акту обвинува- 
техніків "Основа Демонстран-1 чення, е товариство україн- 
ги кричали під адресою ректо-1 ських пластунів в Стрию 06- 
ра: “Пахолек україньскі і ін. винувачені переважно студенти 
ра: "Пахолек україньскі ’ і т. ін вищих шкіл. На розправі пе- 
Під кінець демонстрації пока- рес.іухали кількох свідків, го- 
залася поліція. Студенти, які довно ж функціонерів поліції, 
вже перед тим розходилися,, Оборона 
пішли ДОДОМУ.

Бруклин, Н. Є,
Ипєрі зі зростанням еконо

мічної жрі-зп ,і збілмпенням 
лав безробітних революціонізу
ються трудящі маси, йде бо
ротьба безробітних за повне 
втримання або працю з юній- 
Жою платнею, зводять боїютьбу 
робітники за ПО.ДІПШСННЯ умо
ви н праці. Г хоч зараз по усіх 
місцевостях поліція організує 
дикунські погроми на здавлен
им ВИЗВОЛЬНОГО руху, ЙОГО СПИ
НИТИ не ВСИ.ІІ. Визвольні бої 
змагають, трудящі спішать що
раз тіенішоаі лавою на ф|юит 
КлясовоІ боротьби.

Ми бачимо * якою силою зро
стають українські робітничо 
фармері'ькі організації в Кана
ді, як з кожнім днем наспіве 
ють нові сили в лави організова
ного пролетаріату. От ще не

Келгарн, Акта.

покликала багато 
І слідків. Розправу відложили

КАРНІ ЗАГОНИ ПОЛІЦІЇ ДАЛІ 
ТРУСЯТЬ, БЮТЬ І АРЕШ

ТУЮТЬ.
АРЕШТИ В ГАЛИЧИНІ.

Дня 1 грудня тернопільська 
Цілий місяць листопад і нп поліція доконала великих аре- 

початку грудня фншісти "ту ; штів серед місцевого роібтни- 
ляли" в гусятинському ПОВІТІ цтва в звязку 
а саме в селах: Городниці, Три-, шістська преса 
бухівцях, Личківцях, Самолу-І ею КПЗУ”. За один день вки- 
сківцях, Вільхівчику, Сокирен нено до тутешньої тюрми 28 

Троянівці, Чорноірнцях) молодих робітників, занятих u 
Малих, Чабарівці, Кочубинчи- деревному і кравецькому про- 
ках, Чорнокінцях Великих і Гу-| мислах. 
сятині. Понищено читальні та

як пише фз-
“зліквідаці-

цях,
чи ві.тапими членами ікмгоряу- 
ти роботу.

На вільних членах так саме Туркот, Кве.
лежить обовязок придбати но На 23 листопада відбулось в 
них пер«ідп.іатииків робітничій нашій місцевості .масове про-

тест-віче проти фаїтстськпх по
громів, що їх влаштувала гголь- 

і Ська шляхта на українських 
трудящих масах. Тик само в 
цей день кшаповано і мім яп, по- 
іибших героїв Двяпігцяткп, С. 
Мсльиичука, ГГ. ІПсрсмстп ft І. 
Цспка іетвс вишюльїгах боїв па 

! Західній Україні, 
і На тому вггу промоатяв топ. 
ОмиГОв, переказуючи усі ті 

і жахливі дії, що ЇХ .зазнв.ти у- 
! К|іаїнеьгі трудящі від салдате- 
I ски польської шляхти вчас no
il кім і в. Цромопсі» висвітлин 
ВИЗВОЛЬНІ бої трудящих, Що 
змагають нрилуготи ЯЬіщя»і 

: Україну до Радянської Украї
ни, ВКЯЗВН, ЩО ЇХНІ ІН ВОЛЮЦІЙНІ
змагання Т|а'ба спомапітй.

Другим промовцем буя тов. 
Михайьіипк. Bin вказав на оту 
важливу працю бойїиюї робі'-

Прд нагоді арештів фашіст-іпічоТ преси, Що змагає впарі з 
робітництвом штволити його 
зпід капіталістичного ярма.

Третий промовив тов. Кри 
венчук. Він обговорив сучасні 
події на .Західній Україні, від
крив оту чорну зрадливу полі
тику УІГДО-ридпкалів, та пет
люрівців, що на спілку я поль
ською шляхтою гром.тяп, укра 
їпськнх селян і Трудящу і lire 
лігепцію на -Чахідігій Україні, 
•'{гадав за оту економічну крізу, 
що її переживають робітники й 
трудящі фаряері та закликав 
присутніх ставати її лавії бойо 
них робітничих організацій і 
спаяним фроФгом йти бщкпь 
бою піюТи кляї-и визискувачів.

Після промов схвалено резо- 
лещію щютеїту п|юти дикун
ського Терору ПО-WMtOÏ шляхти 
на Чахідній Україні. Рсзатю 
цію протесту нриня.ііі присут
ні робітники й робітниці отю- 

Ніч'чтк.

сько-прльськії преса пригадує, 
що 10 листопада розкинено и 
Тернополі багато відозв і ле
тючок КПЗУ, розвішено на 

У Радомі відбувся процес вулицях революційні гранспа- 
колишнього депутата від се
лянської партії Доброхова, ви
нуваченого за арт. 129 (цар-l мунктичні і протидержавні" 

ред. ) Н про-1 промови, і

кооперативи.

ЗА АРТИКУЛ ЇЖ

ЗАМОВЛЯЙТЕ НАЙНОВІШУ КНИЖКУ! Рибко/). ренти, а в професійних органі
заціях виголошено було “ко-

ША ПРАЩ! ДЛЯ МНИНОЇЩОЙНО ВИЙШЛА З ДРУКУ ЦІКАВА КНИЖКА ського кодексуПРЕСИ
БІифейт, Саск. ВИЙШЛА З ДРУКУ І ПРОДАЄТЬСЯЕР1Х МАР1А РЕМАРК

їМи працювали впарі з робі і 
нпкимп в Тейяортои в листопаді 
і грудні для [іобітничо-фармер 
еької преси. За той час ми 
влаштували « предстЩмеиі, іі 
одну кошикову забаву в ко 
риеть преси. На кожному з| 
тих підприємств вирішили ви
яснювати завдання й працю на
шої бойової преси, закликаючи 
пригутиіх робітників до масо
вої підтримки тієї И|В'і-и вчас 
камтімнійііпх днів.

п’єса на 4 дії, В. 11 Іонійського
і

“ГОРИТЬ ГАЛИЧИНА”
«в якій яскраво представляється недавні карні 

експедиції в Галичині та боротьбу українських 
робітників і селян проти польського фаіпізму.

П'єса ця повинна бути поставлена в кожній місіієьости 
в Америці гак і Канаді Тому всі відділи Оиозу У 1*0, товариства, 
театральні гуртки повинні негайно замовляти не менше 15 при
мірників і припіижляїись до постановки її.На Західньому

іішііііішііиіііішшіїшшішяпіишіїїитіїннінніїїн’

Фронті Без Змін
iiiwiifflHHhHiiiiiiiiiiiiiiwmmwmiimiiiimimiinmiir

ЦІН А 35 ЦЕНТІВ ІГОЛОСНІ).
Пишіть на адресу :

ПресроГлчгр. UKRAINIAN BOOK STOREВ СТРІЛЕЦЬКИХ ГРОМАДАХ НЕ МІСЦЕ ДЛЯ 
РОБІТНИКІВ-ЗАЯВИ» ОДИН З ЇХНІХ ЧЛЕНІВ

17 East 3rd Street New York, N. Y.
♦тоТовариші! Відновляйте пе

редплату на “Українські Ро
бітничі Вісти"!

Переклад з німецькій мови Ж. Бургардта
« Вест Торонто, Оит.

Це було саме на протест мі- 

гіЖГу в Торонто проти бандит
ського погрому салдитееки иа 
Західній Україні. Робітників 
іібралось далеко поза тисячу н 
вони заговорили могутнім го 
лотом відплати проти поТ|юмни 
кгв. І я теж був на тому мітіпґу 
Коло мене СИДІВ ОДНІ! молодий 

І (юбітжпк і вчас промови вій 
; страшно мінився, синів то знов 
! білії Аїннян Я спитав йоїхі. Що 
■ чому бракує, він відповів, що 
і ЧсМбЖе «риз ІОООрИТЖ, Ж К ІИ 
! кве мене ЖЯ 3«*р 
; Я генюь з- n*v. Н» зерт ьін 
І :<і*І ЬгіЙіь, Що саме #!Г*іїЖ 

і від свого батька тиглі, якого 
: сТрапТно скатували оті бандити 
герюта йі.ісудсмеого. Батько 

‘написав, що вже померла від 
стрежпінх мук дівчине-геетра 

посилайте на адресу: того молодого робітшп а, яку 
нас-ж-туволж оті дикунські у .та 
яя. ДоМйчЯтй своєї бесіди пей 
сойяик не міг, .атака е.-оо- 
«м*

Та за малу хвнзину він знов 
зрівноважився й став оповідати, 
що він є :іа/тз членом стрілець 
кої громади, де він і еловечком 
же почує яро усю ту правду, за 
яку язпав саме на тому мтгіягу 
в Укр. Роб. Домі. Говорив, що 
в стрілецькій громаді, хоч і 
клич у ті, есбе товариша мп один 
одного, говориться .татс за па
нів, що пани були, є й будуть.

ІІефехатп К. Радеє»

ЗНИЖЕННЯ ЦІН НА ДРОВАХ 
В КООПЕРАТИВІ

НОТИ НА ПООДИНЖІ ГОЛОСИ
Оцим повідомляється всі наші спі

вацькі гуртки яри Відділах ТУРФ
Дім, що відділ ТУРФДім в Ici 
Виндзор видрукував поодинокі го
лоси деяких пісень, які можна на
бути по дешевій ціні, бо тільки 5 
центів за один голос. Замігнь то
го, щоби дирігент розпихаю» пар
титуру на поодинокі голоси і тра
тив час, то краще замовити собі 

відділу і» Ici Виндзор, гже готові 
голоси видрукувані на міміоґрафі

Пісйі розписані на потідиікніі го
лоси с*ІіУючі

1. ОР вербо, вербо 
квтт щ^вуіь.

2. Не BfJÉPtf скроїм греь.
1 Чрдуу ^рв .ійиИ
і Об тепле дале
5. Вічний революціє

гі виогу.
6. Ой горе митні і Орел мужик
7. КІТ00**

ІТЕМРАК 1-ОЇ КЛЯСИ, ЗА НОРД - $8.50 
І ТЕМРАК 2-ОЇ КЛЯСИ, ЗА КОРД - $6.50 
І ДЖЕН ПАЙН I СПРУС, ЗА НОРД - $7.00 
І БІЛА ПАПЛЯ (ОСИКА), ЗА КОРД - $6.00

МАГНЕЗІЯ НАЙКРАЩИЙ 
Ж НА НЕСТРАВНІСТЬ.

МННЄ1ЕІ . КАНАДА, 1930
Ьегхго ^зо те-цдб* чж то

ЛІ ЯП чтг іеспе~ч»с. яга-г*» гзжгж г
сгрикаісгь, rtser тглявзгтх ягахжп"«г». аябгмУ. soshEie
ЖФзргапсг
»»чЬ. • а*місць, того, uon* 3* часто Хл-МВО* ПОГ-ОЛО*. Я» Ц*Х морі»*»*. YIÈÉ- 
к»»>п. ао чяйяіД ложечці. »Гю по чоріре 
ггбпйткя Ві«и#ІТ*0 МйММвА ї дрібебг» 
•оди ш> іджежею * Т*ж НЖСЛІДЖО*. шо 
і* жолудлж же Міишь h* ш-
потТ. »ови можуть Гстж те, що І* сЖАЛУ4

же очіжужт. *і сгржхоц агцддоддчрі аора то жмМ» Шжшшт, що ям

1
! І Раже

ЗАХОДІТЬ АБО ТЕЛЄФОНУИТЕ;тоїЦІНА ОДНОГО ПРИМІРНИКА 50 ЦЕНТІВ.

ЦЯ КНИЖКА РОЗІЙШЛАСЯ в мільйонах примірників
НА ДЕСЯТКАХ Р1ЖНИХ МОВ. THE WORKERS AND FARMERS 

CO-OPERATIVE ASS’N, LTD.
CO*. PRITCHARD AVE. * BATTERY ST 

PHONE 56205

Bd ul голоси набудете ао пата 
центів за один, а чотири голосе за

Замовляйте її тік*

WORKERS AND FARMERS
600 SELKIRK AVENIR ^WINNIPEG MANITOBA

дваїяпь ценіілSsr ут»С Замовлення засилайте на дре^у:мввмпрвтгі х жаятябл. UKRAINIAN LABOR FARMER
TEMPLE ASS N

9tf7 SRdun-Uéite Ra.;
».tx ♦ерхги’гумж».

зевОЕМ. T.
ZCr~r'- 023-1$ 17X0130

WINNIPEG
ГеОГ.- East Wiwoeo* - - Ожгташо

!

. , f
 Y.

«

F *



ЖЕРТИ НА С0М1У ДОНГУ
урд у ватам, анід Др. В. ЧАСНИЙІДО ВІДБУВАЄТЬСЯ В УКР. РОБ. 

ДОМІ У ВІННІПЕГУ ЦЕГО ТИЖНЯ
ЛІКАР, АКУШЕР І ОПЕРАТОР «M O.. C M.. LM.CC.)

» Мотреалі і Or. Сопіфг*.
WINNIPEG — PHONE 86 866 

Уражує

S ■
417 SELKIRK AVE 
<Нж мігмі A-f» n іЖері в* итмені т 21 груш т. р

Сикшкж, С. БедеГаЯ.
Жін.и4А»-у *1< <*> В Луияк » âp> аи 

і мов» $15.00; no $Hi.üU І. НдвмівгькиН.
(ІрАМИСоМ л Ідмоміои. відділ РЗТ \
Нгг^ш; по $5.00. відділ Секції Мг» | 
лоAi, T І креі іпець. *%і Ноаавовсьвий. ; 
відділ ТУРФДІм з Иенфорлм, il К.« ' 
сіян з Реифорди вкраїнські кравці, |
М. Бережан і дружиною, І. Семоікж з І 
дружиною, Т. Мандррк з дружиною.
Іі^^ГкіЕГxY^jTkV Нині в" злорові 3 своеІ° рол»"®». «* н,хт° не ноже сказати 
драг, і Кчрцеба $2.00: І Луавк, т напевно, ідо з вами може бути завтра. Приходіть же на
Кадужмяк, Тимчук, В. Семотюк, Е. Па- / 
раніч, Т. Горни, І. Федевіч, 1L Кіцен 
товіч, П. Се меню*, І. Курцсба, І. Ка-
сіян, Л. Сіесик, В Довганюк, Н. Ка- . _ -, « —
Сіам. и.сі Де,ід. о к,нбано««ия 1 почуєте про Робітниче Запомог ове Товариство, яке поклм-
з дружннпа., н. Касіан . дружини..; кане до життя самими робітниками 1 робітницями, щоби в чай
по $і оо. В. Ежрезда. Здадрук. Митри- нещасливого випадку, слабостк, каліцтва, або сперти дати ма
нни,, Хмеляр, Саамський, І рабас. І теріядьну допомогу свойому ЧДЄИСТВу.
гіГс^Куз^ТЇрііГо^Ди^Гкі Приходіть громадив на віче, щоби вислухати промови ор- 

І а Самоїл, н Куз, Різун. її. Кифчжрук. ; « анізатора т. L Клибаиовського про значіння і користь Робіт- 
в Бережан, і Семенкж. м. Мазар, | ничого Запомогового Товариства для робітництва І трудящо-
! р*куд. Мокрій, І'ідета, Н. Давиди ж, г 0 фармерСТВа.
Костннюк, 1. Гулик, Н. Довганюк, Ви- j 

І сокудьський, И. Лукінчук, Мирнам, |
І Ілько Куиь, М. Диві аниж. Мирониж, І 

Е. Гдамцек, Я. Янчишин, Д. Довганмж,
Н). Флічук; Н. Кузьо, Ф. Голомбя-

Пгж $251»)Л рамсліагурток яри відділі ТУРФДІм у Вінніпегу 
приготовляє й відограє

В СУБОТУ, 24-ГО СІЧНЯ 1931 РОМУ
дуже .іворушлкму Драму на б дМ І Я аідслои

ЦИМ ЗВЕРТАЄТЬСЯ УбАГУ, ЩОil СТАВАЙТЕ ЧЛЕНАМИ РОБІТНИЧОГО 
ЗАПОМОГОВОГО ТОВАРИСТВА!

В МІГШІ січні 
коати. Убрана робимо Ніс* 
У бранне роблені в нашій ем 
вимог. У бранна

■і —ну мережу не убраннях ісутам та оеер- 
модн, 11 меси cye.uk 

робітні до Вашої міри, та Наших

За роботу рушмо.

БЛУДНІ ВОГНІ KDZTK 4 DBMKIW — 814 Main St. Phone М 783, Winnipeg
Робітнику 1 робітнице! Час І вам подумати про своє завтра.

€ це лерерібка К. Кошеаського з відомого оповідання 
М. Кощобиисміого “ФАТА МОРГАНА". Подія відбува- 

еться на Україні а часі першої російської революції 
В 1906 році. Приходіть грбмадно!

ЦІНИ ТИКЙ1В: 35 І 25 ЦЕНТІВ ДЛЯ ДОРОСЛИХ,
А ДЛЯ ДІТЕЙ 10 ЦЕНТІВ.

НАЙЛІПША КРАВЕЦЬКА РОБІТНЯ
Робимо у бранна до міри з доброї матерії І сукна. Ko* 
зараз убранні або літний «політь до вас. бо на . — веаи- 

И6. тепер 
ручмиа.МАСОВЕ ВІЧЕ ■ опуст. ціна пппсреіно оуи уга, темп 

$33; а ті що воапува* № тепер ао fin. За 
Т*ож чистимо, пресуємо І

A CHOMA — 667 SBLKIKK AVE. — WINNIPEG, MAN

ДВІ КОНЦЕРТИ ДЛЯ ВШАНУВАННЯ ПАНЯТИ ЛЕНІНА,
Музичні І співацькі скли при Укр. Роб. Домі дадуть

В НЕДІЛЮ, 26-ГО СІЧНЯ, ВЕЧЕРОМ

ДВА ВЕЛИКІ КОНЦЕРТИ АЛЕКСО, Алта., у вівторок, 27 січня в год. 8 вечером. 
РЕД ДІР, Алта^ в четвер, 29 січня, в годині 8 вечером.ДЛЯ ВШАНУВАННЯ 7-ИХ РОКОВИН СМЕРТИ ЛЕНІНА

На концертах промовлятиме т. І. Навізівський. Початок 
концертів точно в 7-Ій І 9-Ій годині вечером.

Одночасно в часі концертів відбудеться в шкільній салі 
УРД два доклади на тему:

ЛЕНІН І ЙОГО НАУКА
Початок першої лекції в 8-ІЙ годині вечером, а другої 

в годині 915. Лекції виголосить т. М. Ленартович.

ДР. ГРИГОРІЇ нош'Кличемо всі заряди відділів і усе членство добре проголо
шувати ці мітінги, щоб робітництво й трудяще фермерство чи-ський. Гайдук, 1. Свірі ун, І. Сака лиж,

.1 Унуфрійнук, і Мамдрик, А. Чер- _
нецькнй, Шаианьськмб II, Тинчук, і VJltH"° на приходило. Само членство також повинно усе

Головний Заряд РЗТ.

ЛІКАР, ХІРУРГ Т АКУШЕР
Телефон: 54 351

469 Selkirk A va., Cor. Power, 
WINNIPEG. MANITOBA.

Гкпель, Г. Міській, Н Гумнн, Сарахан прийти на ЦІ МІТІНГИ! 
з Ріджайнн; Сени .50 ц, ; дрібно! ко-1 
лекти $33.45.

і Всім жсртводанцям щира товари- ; DR. L. WESELAk]
СЛОВЯНСЬКИИ ДЕНТИСТ І

КОРИСТАПТЕ З НАГОДИ!
Нові і уживані меблі випродуємо 
і купуємо всякого рода меблі — 
офісові і 
“Ьмпайр", 
фідд" по фабричній ціні. Пяна- 
“Плеврс” і звичайні, від $35.00 
вгору. Грамофони, машини до шит
тя Сінгер-а; новомодні постелі ви
мінюємо за старі і так само ужи
вані кухні і шафи на шмаття і на 
книжки; столики до писання й 

всякі инші річи. Більші річи 
даємо на сплати.

А. МИРЛОВИЧ І А. НОВІЦЬКИИ, 
610 SELKIRK AVE.. WINNIPEG

НА МІСЦЕ ЛАДУ ТРЕБАська подяка

ВСТАНОВИТИ ЛАД ТРУДЯЩИХ Виконуємо роботу псрворядно, » 
гарантією. Ціни умірковаиі.

В бувшій резиденції дра Гержабе- 
ка. І оворимо по українськи.

хатні Новомодні кухні 
гарантовані “Честер-

т‘
ПОВІДОМЛЕННЯ.ЧЛЕНИ РАЙОННИХ КОМІТЕТІВ ТУРФДІМ ВІННІПЕГУ!

Приходіть yd цієї неділі, 25 січня, в 10 годині зраня 
на свій діловий мітінг, на якому зробиться підсумовання 
камнанійної праці за членством ТУРФДІм та виляпуєть
ся пропагандистську роботу на решта днів місяця січня.

ОСВІТКОМ.

Форт Френсес, Онт.
26 грудня прибув до нас тон. 

Войтіішіін, якого вислав ЦВК 
ТУРФДІм на організаційну об- 
їздку поміж українських трудя
щих Канади. 11а день його при
буттю заряд місцевого відділу 
ТУРФДІм скликав віче, на яке 
зійшлось понад 176 робітників

.зо*). Цс знов вимагає:, щоб ]ю- 
бітннки ставали в лави боно
вих [юбітнінах організацій і

ВІННІПЕГ, МАН.

1 В суботу, 24 січня, в 8..І0 юдині ве- 
1 чером в Польськім Робітничім Домі 
у Вінніпегу відбудеться ТОВАРИСЬКА 
ЗАБАВА. До танців буде грати до
бірна музика.

В неділю, 25 січня вечером, в Поль
ськім Робітничім Домі > Вінніпегу 
відбудеться КОНЦЕРТ. Просимо ро
бітниці во прийти нкнайчисденніїие на 

j повний підприємства.

там насталювали єною силу. 
Вже є: чимала частина ЧИ ВИ ХОРІ?укра

їнських робітників, що зрозумі
ли оті* завдання і пристали до 
українських робітничо-фармер- 
ськнх організацій ТУРФДІм та 
РИТ. Треба змагати, щоб туди 
притягнути як найбільше чи
сло трудящих мас. Свою про
мову закінчив тон. Нойтшнші 
закликом до присутніх, йти до 
тих організацій і там вчитися, 
як повести клясову бо|юті/іу за 
визволення працюючої класи.

Потім були ще запитання, 
на які слідували відповіді орга
нізатора.

Слідуючого дня було засідан
ня усіх зарядів наших масових 
організацій, на якому теж був 
нрисутний тов. Войтишин. В 
неділю пополудні відбулись збо
ри молоді, на ЯКИХ ИІЮМОВЛНВ 
тов. Войтщшш. Так само на 
зборах "РЗТ пополудні загово
рив організатор, вияснюючи, як 
понести організаційно • освітню 
працю живішим темпом. Пече-

Коли чуєтеся слабі, то уживай
те медицини старокраевого ао- 
тнкаря Е71ИКА з довголітньою 

практикою.
Опишіть Вашу хорову подріб
ни. • МИ порадимо Вам. які ме
дичним взяти Із нашого ката- 

льога. котрий лішлемо Вам 
цілком безплатно.

BLIK S DRUG STORE 
803—20th fit., W.

SASKATOON, BASK.

ПРИЙДІТЬ ПОСЛУХАТИ. ЩО СШЕ ПОВЕРНУВША ДЕ- 
ЛЄГІШ Ш ПИРЛ ЦЕДРО ПРО РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ!

Заряд ІІРТ І І робітниці,.
На тому вічу п(»мовляв тов. 

Нонтишпн за сьогочасну еконо
мічну крізу, П причини та на
слідки тієї крізн. Він глибше 
роаяснив питання крізн, яка 
охопила усі капіталістичні кра
їни, за виїмком Рщіянського Со-

ЮТ КИЛДОНАН. МАН.

Старанням ЯМО і друшх мнетець- 
них сил при відділі ТУРФДІМ It let 
Килдонан, Май., відбудеться в неді
лю, 25 січня в Укр. Роб. Домі в Іст 
Килдонан ВЕЛИЧАВИИ КОНЦЕРТ- 
СВЯТО для вшанування намнім 7-ої 
річниці смерти великою робітничого 
провідника і революціонера В. Н. Ле
ніна. Програма концерту добірна і 
багата. Також буде бесідник від ЦВК 
ТУРФДІм. Вступ за добровільними 
датками. Початок в год. 8..Ю вечером. 
Приходіть громадко!

Оцим повідомляється всіх робіїни- 
ків і робітниць в місцевости Іст Кил
донан і Елмвуд, що старанням о*віт- 
НОГО комітету При ВІДДІЛІ ТУРФДІМ в 
Іст Килдонан, відбудеться н середу, 
28 січня в Укр. Роб. Домі науковий 
віачит на тему “РОЗВИТОК ЛЮД
СТВА", Брошура "Розвиток людства” 
написана в дуже зрозумілий спосіб 
визначним американським лектором 
Семюелом В. Ьаллом. Початок відчи- 
1V В Н-ій юдині вечером. Приходіть 
громадко!

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ЖІНОЧОЇ СЕКЦП Т-ВА УКРАЇНСЬКИЙ 
РОИТНИЧО-ФАРМЕРСЬКИИ ДІМ

------ відбудеться ------

СПЕЦІАЛІСТ ЗОРУ 
Н RUFUS ISAAKS. D. О.

SPECIALIST
DuCo*. Main 8t Winnipeg

В ПОНЕДІЛОН, 26-ГО СІЧНЯ 1931 Р0НУ АДВОКАТ-HOT AP, G. САВУЛАПОРТРЕТИ ДЛЯ ДОМІВ І ЧИТАЛЕНЬ

Портрет Т. Шевченка 21X29 .. $1.50 
Портрет І. Франка 21X29 
Портрет Історичний України 1.75 
Богуй під Берестечком, кольо

ровий .. .......................................
Замовлення посилайте на адресу:

ROBITNYCHA KNYHARNIA 
D. Box 182. New York. N. Y.Пі)

юзу, де соціалістичне будівни
цтво йде розгорнутим темпом. 
Там немає: безробіття, а навіть 
є: зараз запотребовання на біль
шу (-кількість робітників.

З тіє:ї економічної крізн,-у 
яку попали капіталістичні кра
їни, є: лише один вихід: треба 
змагати, щоби на місце капіта
лістичного ладу, ладу гнету й 
визиску, встановити лад (юбіт 
ішчічзуіянський, де правили б 
країною самі робітники и тру
дящі фармері, як цс є: зараз в 
Радянському .Союзі. До ціє;ї 
переміни тін'ба змагати клясо-

•ЯТЗЙЇЇ!,!?‘ драуспівгуртка при «ід- ними боями й організованою сидні ТУРФДІм у Сейнт Боніфейс, Ман.. *
j яідогратться в суботу, 24 січня, я Укр 
І Роб. Домі дуже іарну і знорушакічу

жятяж нтязси і ти «і драму » 5 діях п. н “ХМАРА". Гра- 
хатах, мхімдува.ні 11 j тимуть добірні аматори. • Тому, що !

драма е досить довга, рішено почати | 
її н 8-ій юдині вечером. Отже при
ходіть на час, щоб не втратили по-: 
чатку.

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ джу* *ЄЖЄІ вП|>МИ еудоеі, N 
мі, пепи«ат»»яІ, ронеодоеі 

і стирок І) вені
1.50

МАСОВИЙ МІТІНГ 306 Confederation Lire Buiuoing 
Winnipeg Man.

Office 86648 Rss 460002.00

НА ЯКІМ T-KA П. ВЕДРО, З ВІННІПЕГУ. ДАСТЬ ЗВІТ З ПОЇЗДКИ 
ПО РАДЯНСЬКОМУ СОЮЗІ

Т-к* П. Цедро я аінніпегською робітницею, кравчинею І нале
жить до Індустріальної Юнії Кравецьких Робітників Канади.

Товаришки робітниці * товариші робітники! Не оставайтеся цего 
вечеря вдова, а приходіть громимо до Укр. Роб. Дону. Не забувайте 
про своїх сусідів І знайомих — кличте І їх зі собою.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 636 ВЕЧЕРОМ.

ДО КРАЮПОШУКУЮ свого брага, Михайла 
Митра полита, з села Черне ва, повіт 
Мостиска, Галичина. Хто подасть ме
ні його докладну адресу дістане $5 
нагороди. Моя адреса :

Y. MYTRAPOLYT 
Box 6. Ansonville. Ont.

X
Кораблі відходять з І'алі- 

факсу:
“Геліг Олав"
“Фредернк VIII.”. .16 лютого 
“Юнайтед Стейтс" 2 парта 
“Оскар II.”
“Фредерик VIII.”. .23 марта 
“Юнайтед. Стейтс" 6 квітня 
“Оскар НЛ

Крон) цих е ще відпливи 
з Ню РІо(жу приблизно що 
десять днів.

Пишіть до нас в справі 
спроваджений Ваших рідних 
з краю. Пересилаємо гроші 
в американських доларах. 
Знаменита обслуга.

ч2 лютогоОсвітком.
КРОПЛІ ВІД БОЛІВ, ГОСТРИХ НАПА

ДІВ, КОЛЬОК АБО КОРЧІВ,

що повстають в жолудку від пересту
ди, невідповідної поживи або їдження 
недозрілих овочів; також добрі до 
здержання бігунки.
З пересилкою

DRUG
ANSCONA

ром того дня промовляв ЩО ТО- 
вариш на концерті.СЕЙНТ ЬОНІФЕИС, МАН.ПАНЕ ГОСПОДАРЮ! — ПОЗВОЛЬТЕ 

ЗАКОЛЯДУВАТИ...
16 мартаРобкир.

60 и.
STORE. LTD.ЧЛЕНИ ВІДДІЛУ РЗТ ТІСНО СПІВРОБІТ

НИЧАЮТЬ З ТУРФДІМ
20 квітняПортедж ла ПрерІ, Ман.

Немає то, як в нас. Живемо 
так, як жили наші діди й пра 
діди. Ні* оминаємо иіодного 
пінта. От хочбн й коляду. В 
день тієї коляди в нашій місці* 
пости чимало робітників відда 
лн на неї останні свої центи 
Т|м*ба-ж поколядувати, горло 
полляти, важко-ж на сухо.

Нкоє'ь в одну хату зійшлось 
пару отаких колядників й ста 
лн “частувати* один одного та 
підтягували
Спершу йшло по чарці, далі 
дві, потім ще колядники “поро
зумнішали”, стали вести “доба 
ти" та доказувати один одному 
кулаками, а там далі й за бат- 
лину вхопили й стали пє'рско- 
иувати сильнішими аргументе 
ми. Полилась кров, найшла 
поліція і не дала скінчити ко
ляди.

Отак колядували в нас і ба

ROBERTS
Тегатьох

день коляди, а сього дня н РОДИН
з них мусить ще дорого запла
тити за ту коляду в суді адвока
там. І знов будуть цілими мі
сяцями відробляти коляду, аж 
друга захопить. А там почнуть 
байку з кінця.

Отаке життя стемнілих |ю- 
бітників. Живуть так, як в то
му новорішному попівському 
віншованій : від різдва до бого |
явленій, від богоявлє'нія до во ; транскона, ман.
скресенія, а там знов спочатку. Старання* відділу Жінсекції ТУР* *ТУ писанину 

Та свідомішим робітникам А‘“* ’‘«вмезься » суботу 24. ачші. і обкора , ■
слід взятися за визволення та- “ *у“РИко^і і Робкоі' » «инучїім [ющ писав
КИХ робІТНИКІВ Л ПОПІВСЬКИХ TP- ' J® U- Початок в 8-ій годині вечером ; С&Г8Т0 ДО X І*В ВСЯКИХ ДОПН- 
НСТ. Трє*бн ОСВІДОМИТИ ТИХ ро- ПГ»°АІ'Ь (ромалн.,' pj„, g.1e Іф0 еВЙ ВІДДІЛ ЦІЛКОМ

бітників, втягувати їх до робіт «Цілій CEIWCT I T1UIII ІЛШї Не згадУ,вав • воно справді ви-
ннчпх організацій і заставити І іПІІп ULrînL І І І МПІ^І іиіПІ г.іядало, що віддкі І 'і І бвзділь-
їх жити життям іншим. Треба | Р03В01ІІИКІВ ХЛІБА. нш| .
їх іірнстаяктн теж на бойовий Відділ РЗТ не робить ніякої
робітничий фронт визвольної „ЙпгУнГп.і^ІГ^0-— уХШ- окремої і'о6оти саМ0СТ1йнй*
боротьби. ніпегу аідбудаться

СТІННІ НАЛСНДАРІ!
Форт Внл'ям, Онт. ло багато більше з]юбити, як ію- Маемо на складі ріжного 

рода стінні календарі на 
1931 рік. Ціна за один ЗО

ни РЗТ :іамало інтсГюсу»іти>, ! центів’ 4 33 аояа^' 22 33 5
цс») справою, хоч у відділі РЗТ 30Ларів' 45 33 10 д0ЛзрІВ-

Замовлення разом з налг-
житістю посилайте на адре-

В неділю. 25-го січна, в 8-ЇТ годині І 
вечером в Укр. Роб. Домі в Сейнт Бо
ніфейс, Ман . устроюеться СВЯТОЧ
НИЙ КОНЦЕРТ-МІТІНГ і нагоди 7-их 
роковин смерти вожда світового про
летарку Н. Леніна. На цім святі 
промовлятиме бесідник з Вінніпегу. 
Приходіть громадно звеличати память 
Ілліча! Комітет

На загальних річних зборах ни зробили, 
виказалося, що членство відді- • Рівно-ж і тепер вчас кампанії 
лу РЗТ у Форт Виллям хоті- за членством до ТУРФДІм чле- 
ло-б бачити свою діяльність на 
сторінках “Укр. Роб. Вістей".
Та біда в тім, що хотіли би ба
чити щось про себе в і (обітни

І чій пресі, а писати не хочуть, нами ТУРФДІм, а воші чогось 
лишили на відтягаються, відкладають на 

пізніше. Заряд РЗТ повинен 
вглянути в ту справу й стара
тись, щоб всі члени відділу 
P3TJ були членами ТУГМ>Дім. 
Тоді можна буде ще краще по
вести освітню працю.

Межи відділами РЗТ і 
ТУРФДІм повинна бути якнай
ліпша солідарність, тісне зви- 
ааяня, яке принесло-6 користь 
цим двом робітничим організа
ціям.

е ще спорє* число членів, які 
повинні обовязково стати чле-

су: AMERICAN LINEWORKERS AND FARMERS 
BOOK STORE 

600 Selkirk Avenus
461 Main Street — Winnipeg 
969 St. Antoine St., Montreal

коляд - коляда.
no WINNIFEG

І зате працює спільно і згідно з 
! відділом ТУРФДІм.

Не було і немає ані одної ді
лянки, де-б відділ РЗТ не брав

Не ки.іядмик. В СУБОТУ, 24-ГО СІЧНЯ Ройкор. TRANSCOMA
16 Bond Street 

Phone:
Dial 86 Call 38

CokeWINNIPEG
667 Redwood 

Avenue
Phone 57 348-9

а ЛИБЕРТІ ТЕМПЛ < Сад тер І ПрічардіЗБОРИ ОБОХ ІНДШДДІІНВ 
СЕКЦП МОЛОДІ У ВІННІПЕГУ

РІЧНІ ЗБОРИ ТРЕТИН РІЧНИЙ ВАЛЬучасти в праці.
В кожній комітеті є пред

ставники з відділу ГОТ і деякі
БЕНКЕТ І ТАНЦІ

CoalВІННІПЕГСЬКОГО ВІДДІЛУ 
ТУРФДІМ

— відбудуться —

нцустріяльноі ЮНІЇ КРАВЕЦЬ
КИХ РОБІТНИКІВ В МОНТРЕАЛІ 

— відбудеться —
Бенкет пічнетьсі а год. 9 вечером. ■ . , __

а гості бенкету таті греватнмуть до 1 3 ШІХ ВИКОНудіТЬ Дбайливо СВОЄ:

В НЕДІЛЮ. 25 СІЧНЯ

îHiSwâsES IsSsEzrtts.5s: œ&SÆ-
lu? будуть РДМГОЄІ nul MOU,la ріжммх poWtwhhx оріднітац». Коли говорити IlpO TC, ЩО

вутм на ml* “її; ч-тещ-тво робить, треба згаде
УВАГА! МОЛОДЦЯ ЧЛЕНИ СЕКЦП « ™, що повинно зробити, а не____І

Не забувайте яро пресовий підчас кампанії за членством ао кравіиьких робітників зокрема
1*ЗТ і на цьому йолі можна бу С"”’

— відбудуться —

В СУБОТУ, 31 СІЧНЯ WoodУ ВШТОРОК, 27-ГО СІЧНЯ В РІАЛТО ГАЛІ
Цей базу встроюеться » часі, мода 

КЯЄІЯ провадять кампанію за здобут
тя* 2.000 нових членів І 1,500-доларе-

В УКР. РОБ. ДОМІ На Ми продаємо все, шо тільки потрібно до будівлі
Всі члени відділу ТУРФДІм, 

відділу Жінсекції та 
Секції Молоді 

ні збори.

того фонду, то припадає на Моя-
трежл. Кампанія ця

THE DOMINION LUMBER & FUEL
COMPANY, LIMITED 

ВУГОЛЬ

і МОЛОДІ У МННИЇЕІУ!
прийти

Початок точно в 8-Ій годині dim. в ге*, але 
Заряд. І

Пдемо на прогульжу в суботу. 24 ДРОВАЛОМБЕР
ИЄ-. Прихопіть па

а Укр. Роб. Домі.
Всі

фонд “Укр. Роб. Вістей”! Комітет.і

*

і - g Ш 'і.

ДОКТОР Й. МЕГАС
ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР 

Найновіша екс-pefl нашиєш. Най
новіші електричні машини ао без- 
операційного лічення. Лічить ве

неричні недуг*.
10164А — ІОІ STREET 

_ Ro2S .201 Кисиек Block 
Phone 4645 Edmonton Alta

УКРАЇНСЬКА АПТЕКА В ТОРОНТО
Mae на складі всі старокраеаі І кямалійські ліки та папки. Вся

кі поради діємо безплатно. Коли Ви хорі, а хочете дістати добрі 
медицини, то зайдіть або пишіть до нашої аптеки на адресу:-

316 Dundee St. West, TorontoHaahmaU'a Drug Store —

Продаємо ріжної величи
ни ФІЛЬМИ до фотографіч
них апаратів (кодаків). Ви
кінчуємо ФІЛЬМИ в протя
гу ВІСІМ годин часу по уиір- 
кованих цінах. Заходіть або 
пишіть до нас на слідуючу
адресу:

WORKERS AND FARMERS 
BOOK STORE 

600 Su.kirk Avenue
Man. - CanadaWinnipeg

Dr. F. RYBAK
(M.O- CM- L.M.. C.C.»
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Число 11.“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 34 СІЧНЯ 1831.Сторона 8


